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Temeljem lanka 40. Zakona o prostornom ure enju i gradnji (NN br. 76/07)  i odredbi
Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u graditeljstvu (NNRH br. 47/98)

ODGOVORNI VODITELJ

izrade nacrta prijedloga Izmjene i dopune Prostornog plana ure enja Grada Preloga –
podru je manjeg obuhvata, koje izra uje tvrtka URBIA d.o.o. akovec, pod brojem PPUG –
05/2008 za naru itelja – Grad Prelog je:

ovlaštena arhitektica VESNA MAKOVEC, dipl.ing.arh.

upisana u Upisnik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i inženjera u
graditeljstvu pod rednim brojem 761,

prema rješenju  klase:UP/I-350-07/91-01/636
ur.br.: 314-01-99-1
od 31. srpnja 1999.

Ovlaštena arhitektica je zaposlena u tvrtki URBIA d.o.o. akovec, sa sjedištem u akovcu,
I.G.Kova a 10, registriranoj za obavljanje svih stru nih poslova prostornog ure enja,
sukladno Zakonu.

direktorica

V.Makovec, dipl.ing.arh.
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1 POLAZIŠTA

1.1 OSNOVNI PODACI O GRADU PRELOGU I PROSTORNOM PLANU
URE ENJA GRADA PRELOGA

1.1.1 Osnovni podaci o Gradu Prelogu

Grad Prelog smješten je u središnjem  dijelu Me imurske županije i prostire se na
površini od 63,66 km2. Po veli ini je druga jedinica lokalne samouprave u Županiji, te ini
8,7% ukupne površine Županije.

Kao rubna jedinica lokalne samouprave, Grad Prelog grani i na jugu s Varaždinskom
županijom. Zapadno Grad grani i s op inama Orehovica i Mala Subotica, sjeverno s
op inama Donji Kraljevec, Gori an i Kotoriba, a isto no s Op inom Sveta Marija.

Prema popisu stanovništva iz 2001. godine Grad je u trenutku popisa imao 7.832.
stanovnika. Gusto a naseljenosti prema tom podatku je 123,03 st/km2.

Podru je Grada Preloga prostire se u najve em dijelu uz rijeku Dravu, a dio Grada,
zapravo šumskih i poljoprivrednih površina naselja Draškovec, odvaja se gotovo do rijeke
Mure, iako ne izlazi na samu rijeku, ve  ga od nje dijeli uski pojas od oko 200 m.

Kartogram 1 Pozicija Grada Preloga unutar Me imurske županije
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U sastav Grada Preloga ulazi 8 naselja i to Cirkovljan, ehovec, ukovec, Draškovec,
Hemuševec, Oporovec, Otok i Prelog.

Središte jedinice lokalne samouprave je Prelog, a u svakom naselju je ustanovljena
politi ka samoupravna jedinica – Mjesni odbor.

Granice jedinice lokalne samouprave odre ene su granicama katastarskih op ina.
Podru ja naselja se poklapaju s podru jima istoimenih katastarskih op ina, s

izuzetkom Otoka koji je u sastavu katastarske op ine Prelog.

Podru je Grada s južne je strane prostorno odre eno infrastrukturnom gra evinom
akumulacijskog jezera HE Dubrava, iako se sama granica lokalne samouprave, prema
susjednoj županiji, ve im dijelom  proteže u prostoru akumulacijskog jezera. Preostale
granice nemaju neko posebno geografsko odre enje koje bi prostor Grada izdvajale iz
okolnog prostora.

1.1.2 Osnovni podaci o Prostornom planu ure enja Grada Preloga
(Sl.gl.Me .žup. br. 6/03 i 22/08 )

Prostorni plan ure enja Grada Preloga (u daljnjem tekstu PPUG Preloga izra en je od
tvrtke URBIA d.o.o. za urbanizam i arhitekturu akovec 2003. godine.

Odluka o donošenju PPUG Preloga, koja sadrži odredbe za provo enje plana
usvojena je na 20. sjednici Gradskog vije a, održanoj 17.prosinca 2003.godine. Odluka je
objavljena u Službenom glasniku Me imurske županije br. 6/03.

Prije usvajanja PPUG Preloga, na njega su sukladno Zakonu o prostornom ure enju
(NN br. 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02) i drugim posebnim zakonima, isho ene slijede e
suglasnosti i mišljenja:
 Suglasnost prema l. 24. Zakona o prostornom ure enju (NN br. 30/94, 68/98, 61/00,

32/02), izdao je 17. 11. 2003. u akovcu - Ured državne uprave u me imurskoj županiji
– Služba za prostorno ure enje, zaštitu okoliša i graditeljstvo – Klasa: 350-01/03-01/37,
Ur.broj: 2109-05-02-03-07,

 Mišljenje prema l. 24. zakona o prostornom ure enju (NN br. 30/94, 68/98, 61/00 i
32/02), izdao je 17. 11. 2003. Zavod za prostorno ure enje Me imurske županije,

 Suglasnost prema l. 56. Zakona o zaštiti i o uvanju kulturnih dobara (NN br. 69/99,
151/03 i 157/03) nadležna Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u
Varaždinu nije izdan u roku od 60 dana od zaprimanja zahtjeva.

 Mišljenje Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva na kona ni
prijedlog PPUG Preloga, prema l. 17. zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN br.
66/01, 87/02,48/05 i 90/05) izdano je nakon usvajanja plana,

 Suglasnost prema l. 216. Prostornog plana Me imurske županije (Sl. glasnik
Me imurske županije br. 7/01 i 8/01) izdalo je. Ministarstvo zaštite okoliša prostornog
ure enja i graditeljstva, Uprava za zaštitu okoliša.

Izmjena i dopuna PPUG Preloga iz 2008. godine pokrenuta je radi uskla enja PPUG
Preloga, kao prostornog plana užeg podru ja s prostorom obuhvata Detaljnog plana
ure enja podru ja  lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec. Navedena Izmjena i dopuna
PPUG Preloga pokrenuta je Odlukom o izradi DPU podru ja  lje ilišno – turisti kog
kompleksa Draškovec (Sl.gl.Me .žup. br. 3/08) i Odlukom o dopuni Odluke o izradi Detaljnog
plana ure enja podru ja lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec (Sl.gl.Me .žup. br.
10/08), kojom je istovremeno utvr ena potreba i pokrenut postupak Izmjene i dopune PPUG
Preloga, kao „to kaste“ izmjene prostornog plana, kojom se me usobno uskla uju planovi
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užeg i šireg  podru ja. Radilo se o manjoj korekciji grafi kih dijelova PPUG i odredbi za
provo enje, kojima se postigla uskla enost PPUG i detaljnog plana ure enja u smislu
vlasni kih odnosa nad zemljištem, infrastrukturnoj opremljenosti i faznosti realizacije
lje ilišno – turisti kog kompleksa.

Izmjena i dopuna PPUG Preloga iz 2008. godine usvojena je na 24. sjednici Gradskog
vije a održanoj 26.11.2008, a odluka o donošenju s odredbama za provo enje objavljeni su
u Službanom glasniku Me imurske županije broj 22/08.

Prije usvajanja isho ena je, sukladno lanku 98. Zakona o prostornom ure enju i
gradnji (NN br. 76/07) suglasnost župana na Izmjenu i dopunu PPUG,  Klasa: 350-02/08-
02/2,  Ur.broj: 2109/1-01-08-04 od 24.studenog 2008.

1.2 RAZLOZI POKRETANJA POSTUPKA IZMJENE I DOPUNE PPUG
PRELOGA - PODRU JE MANJEG OBUHVATA - PODRU JA
ZAHVATA I OBILJEŽJA POVRŠINA KOJE SU PREDMET IZMJENE

Izmjena i dopuna PPUG Preloga manjeg obuhvata odnosi se na prostor koji zahva a
naselja i pripadaju e poljoprivredne i druge površine za naselja Cirkovljan, ehovec,
Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Prelog.

Izmjena i dopuna PPUG pokrenuta je Odlukom o izradi Izmjene i dopune Prostornog
plana ure enja Grada Prloga, objavljene u Službenom glasniku Me imurske županije br.
10/08

Razlozi za Izmjenu i dopunu PPUG Preloga, odre eni navedenom odlukom su:

 proširenje podru ja stanovanja južno od Draškovca
 definiranje podru ja za razvoj golf-a – vježbalište južno od lje ilišno – turisti kog

kompleksa Draškovec i golf centar s igralištem na podru ju zapadno od Oporovca,
 prenamjena izdvojenog podru ja turisti kih sadržaja uz prostor eksploatacije šljunka u

prostor turisti kih sadržaja kao prate ih sadržaja golf centra,
 ukidanje izdvojenog podru ja poljoprivredno – gospodarske zone za uzgoj životinja

sjeverozapadno od Oporovca,
 ukidanje mogu nosti gradnje izdvojenih gospodarstava za uzgoj životinja na podru ju

Grada južno od ceste D 20, a isto no od gra evinskog podru ja naselja Prelog
 definiranje mogu nosti komercijalne eksploatacije vode za pi e kao prate e djelatnosti

na podru ju izdvojene zone lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec
 prenamjena podru ja sporta i rekreacije u okviru obuhvata Detaljnog plana ure enja

dijela naselja Jug u Prelogu.

Naknadno navedeni elementi izmjene, od strane nositelja izrade ID PPUG, a temeljem
zahtjeva MO Cirkovljan i MO ehovec su još:
 redefiniranje odnosa prema eksploatacijama šljunka posebno u smislu ukidanja

mogu nosti daljnje eksploatacije na eksploatacijskom polju „Cirkovljan“, te uskla enja
plana sa novim propisima koji su usvojeni po pitanju eksploatacije mineralnih sirovina,

 proširenje gra evinskog podru ja u sjeverozapadnom dijelu ehovca.

Od navedenih zahtjeva, definiranje mogu nosti komercijalne eksploatacije vode za
pi e kao prate e djelatnosti na podru ju izdvojene zone lje ilišno – turisti kog kompleksa
Draškovec ve  je usvojeno kroz Izmjene i dopune PPUG Preloga iz 2008. godine, tako da je
odluka u tom pogledu ve  realizirana.

Ostali razlozi proizlaze iz uskla enja plana s važe im zakonskim propisima, te drugim
u me uvremenu usvojenim odlukama županijske ili lokalne razine.
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Radi uskla enja PPUG Prelog s promjenom stanja izvedenosti magistralne
infrastrukture i novelacije zakonske regulative, nositelj izrade ID PPUG je u postupku izrade
prostornog plana prikupio podatke o infrastrukturi i posebne zahtjeve tijela s javnim
ovlastima.

Radi se o zaprimljenim  podacima i zahtjevima slijede ih tijela:

 Javna ustanova za upravljanje zašti enim prirodnim vrijednostima na podru ju
Me imurske županije

 Hrvatske vode - Vodnogospodarski odsjek Varaždin
 Ministarstvo unutarnjih poslova - policijska uprava Me imurska
 Podru ni ured za katastar akovec – ispostava Prelog

 Grad Prelog – zahtjev za prenamjenu eksploatacijskog polja Šljun are „Tegra“ kod
Cirkovljana i zahtjev za proširenje granica MO ehovec

Svi zahtjevi su priloženi u poglavlju - IV. Evidencija postupka izrade i donošenja
prostornog plana, sa zahtjevima i mišljenjima iz lanaka 74. i 94. Zakona
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2 CILJEVI IZMJENE I DOPUNE PPUG

2.1 Ciljevi prostornog razvoja županijskog zna aja

2.1.1 Razvoj grada i naselja posebnih funkcija i
infrastrukturnih sustava

Naselja

U pogledu razvoja naselja, ciljevi definirani osnovnim prostornim planom ostaju
nepromijenjeni. I nadalje se zadržava koncept razvoja Preloga kao naselja s razvojnom
funkcijom u odnosu na prostor Donjeg Me imurja, odnosno za prostor koji se poklapa sa
prostorom Županije isto no od autoceste Zagreb – Gori an.

Prometni i telekomunikacijski sustavi

Cilj razvoja prometnog sustava mijenja se u pogledu cestovnog prometa na na in da
se umjesto zapadne obilaznice Preloga, koja bi promet prema Koprivni ko – križeva koj
županiji usmjerila u najkvalitetnije stambene i rekreacijske prostore Grada Preloga (podru je
izme u Otoka i Preloga), izvede sjeverna obilaznica Preloga (I. faza) te Cirkovljana (II. faza)
kao nova trasa državne ceste D 20.

I. faza navedene državne ceste osigurala bi obilazak Preloga uz sabirnu funkciju
prometa gospodarskih zona – zone Istok koja se razvijala od 80. godina 20. stolje a te
trenutno zauzima cca 45,0 ha površine od planiranih 75,0 ha, i zone Sjever, koja je
realizirana od 2006. godine u površini od cca 10,0 ha, od ukupnih cca 14,0 ha. Jednako tako
sjeverna obilaznica Preloga osigurala bi obilazak tranzitnog, prvenstveno gospodarskog
prometa s podru ja op ina Donji Kraljevec i gori an u smjeru vora akovec, autoceste
Zagreb – Gori an i tranzit iz navedenih podru ja prema Koprivni ko – križeva koj županiji.

II. faza državne ceste D 20, koja je predvi ena od Preloga do Draškovca, na na in da
se zaobi e stambeni dio naselja Cirkovljan, te da se osigura direktni pristup do lje ilišno –
turisti kog kompleksa Draškovec, koji se planira realizirati na osnovu eksploatacije
geotermalne vode, zapadno od naselja Draškovec.

Posebni uvjet za izgradnju ove prometnice jest da se radi blizine II. zone
vodozaštitnog podru ja vodocrpilišta Prelog izvede na na in da se onemogu i zaga enje tla,
a time i podzemlja otpadnim vodama koje bi mogle imati štetne primjese u odnosu na
funkciju vodocrpilišta.

Ciljevi razvoja željezni kog prometnog sustava ostaju nepromijenjeni u odnosu na
osnovni plan. Nerealizirani cilj u razvoju željezni kog  sustava i nadalje se zadržava kao
zna ajan, a to se prvenstveno odnosi na osiguranje prostora za rekonstrukciju magistralne
željezni ke pruge  Kotoriba – Pragersko  kao dvo kolosije ne pruga s mogu noš u razvijanja
velikih brzina.

Ciljevi razvoja telekomunikacijskih sustava i poštanskih usluga tako er se ne mijenjaju
u odnosu na osnovni plan, s time što se u posljednjih nekoliko godina ove djelatnosti
intenzivno modificiraju i razvijaju, na elno i pove avaju kvalitetu. Obzirom na vizualni utjecaj
na prostor, samostoje i stupovi na koje se postavljaju bazne postaje pokretnih
telekomunikacijskih mreža, kao i druge vrste antenskih ure aja (prijamnici i predajnici) i
nadalje su odre eni kao gra evine od županijskog zna aja u pogledu potrebne kontrole
utjecaja na zna ajne vizure na prostoru na koji se postavljaju.
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Energetski sustavi

Ciljevi razvoja energetskog sustava u odnosu na osnovni plan se na elno ne mijenjaju.
I sustav plinoopskrbe i sustav elektroopskrbe su na elno završeni, a nadalje se o ekuje
pove anje korisnika i širenje mreža na prostore za razvoj naselja, te posebno na prostore
rezervirane za gospodarske djelatnosti.

U plan je potrebno dodati nedostaju e uvjete za održavanje postoje eg naftovoda –
JANAF, koji rubno prolazi Gradom.

Izmjenom PPUG Preloga iz 2008. ve  je predvi ena promjena trase, odnosno
rekonstrukcija visokonaponskog 110 kV voda od HE Dubrava do TS Prelog, koja je osnova
za mogu nost realizacije lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec, što se i nadalje
zadržava, kao zna ajni cilj unapre enja energetskog prijenosa na prostoru Grada.

Ipak, temeljem primjedbe HEP-a Operatora prijenosnog sustava i mještana naselja
Cirkovljan, potrebno je dodatno utvrditi opcije izmještanja navedenog dalekovoda, a posebno
u odnosu na mogu nost realizacije i cijenu izvedbe, te je uskladiti sa stavovima lokalne
zajednice.

Promjena sustava srednjeg napona s 10 kV na 20 kV za sada se nije po ela realizirati,
te nadalje ostaje odre ena kao cilj  energetskog razvoja.

Vodno gospodarstvo

Osnovni ciljevi razvoja vodoopskrbnog sustava u smislu županijskog interesa na
podru ju Grada Preloga  i nadalje ostaje razvoj i o uvanje kvalitete vodocrpilišta Prelog i
razvoj i podizanje kvalitete vodoopskrbnog sustava, koji je koncipiran kao županijski.

Obzirom da je 2007. godine došlo do revizije zona zaštite vodocrpilišta u Me imurju,
utvr eno je da se II. zona zaštite vodocrpilišta Prelog prostire na neznatno manjoj površini,
a da se III. zaštitna zona prostire na zna ajnije širem prostoru nego što su to pokazivali
podaci prethodnih istraživanja. Utvr eno je da se zna ajno ve a površina Grada  nalazi u III.
zoni zaštite vodocrpilišta. Navedeno je tako er ve  unijeto u Izmjenu iu dopunu PPUG
Preloga iz 2008. te se ovom izmjenom potvr uje.

Ciljevi u odnosu na korištenje voda i zaštitu podzemnih voda od zaga enja otpadnim
vodama iz naselja i podru ja gospodarskih djelatnosti ostaju nepromijenjeni u odnosu na
osnovni PPUG, ali se u obzir uzimaju nove injenice i podaci proizašli iz u me uvremenu
utvr enih studija i projekata, iji rezultat je interes o izgradnji jedinstvenog sustava odvodnje
za podru ja naselja isto nog dijela dravskog bazena.

Ciljevi u odnosu na regulaciju vodotoka i obranu od poplava, ta ciljevi u odnosu na
melioraciju poljoprivrednih površina, ostaju nepromijenjeni u odnosu na osnovni PPUG.

Zbrinjavanje otpada

Sukladno konceptu gospodarenja otpadom u Me imurskoj županiji, koji proizlazi iz
akata, koje je o navedenoj problematici usvojila Županijska skupština, osnovni cilj u odnosu
na gospodarenje otpadom je uspostava centra za gospodarenje otpadom županijske razine,
na podru ju Grada akovca.

Prema trenutno važe em planu osnivanja regionalnog odlagališta komunalnog otpada,
njegova lokacija nije predvi ena na podru ju Me imurske županije, niti se njegovo stavljanje
u funkciju o ekuje u skorom vremenskom periodu. Me utim, u slu aju da navedeni regionalni
centar profunkcionira, centar za gospodarenje otpadom Me imurske županije trebao bi
postati dio sustava zbrinjavanja otpada na regionalnoj razini.

U slu aju da se projekt regionalnog centra gospodarenja otpadom ne realizira na
predvi eni na in ili u prihvatljivom vremenskom periodu, interes Me imurske županije jest da
centar gospodarenja otpadom županijske razine, lociran na podru ju Grada akovca,
funkcionira kao autonomna jedinica za potrebe Županije, s mogu noš u provedbe svih radnji
zbrinjavanja komunalnog otpada i drugih djelatnosti koje su za takvu razinu centra
gospodarenja otpadom predvi ene posebnim propisima.
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2.1.2 Racionalno korištenje prirodnih resursa
Ciljevi županijskog zna aja navedeni u osnovnom PPUG kojima se prvenstveno

naglašava potreba o uvanja prirodnih vrijednosti županijskog prostora (vode, zraka , tla i
šuma) ne mijenjaju se.

Iako su pojedini resursi definirani kao zna ajni za Republiku Hrvatsku, te je sukladno
tome, radi kontrole njihova korištenja Sabor donio niz propisa, županijski interes je, u
pogledu navedenog, iskazan i kroz usvajanje razli itih akata županijske razine –
gospodarskih osnova, odluka i mjera. Navedeni akti se sukladno hijerarhijskom ustroju
politi kog djelovanja primjenjuju na sve jedinice lokalne samouprave, pa time i na Grad
Prelog.

U odnosu na zaštitu voda usvojeno je:
 Odluka o zaštiti vodocrpilišta Nedeliš e, Prelog i Sveta Marija (Sl.gl.Me .županije

br. 7/08)
 Plan za zaštitu voda Me imurske županije (Sl.gl.Me .županije br. 7/02)

U odnosu na mineralne sirovine i druge geopotencijale usvojeno je:
 Zaklju ak o prihva anju Resursne osnove mineralnih sirovina na podru ju

Me imurske županije (Sl.gl.Me .županije br. 2/07)
 Zaklju ak o prihva anju Resursne osnove za pitku i geotermalnu vodu u

Me imurskoj županiji (Sl.gl.Me .županije br. 6/07).

U odnosu na poljoprivredno tlo usvojeno je niz mjera kojima se usmjerava korištenje
poljoprivrednog zemljišta, te subvencijama poti e vrsta agrarne proizvodnje koja u tlo unosi
manje štetnih primjesa.

U odnosu na šume, osim šumske gospodarske osnove za državne šume koje se
nalaze na podru ju Me imurske županije Prostorni plan Me imurske županije zabranjuje
prenamjenu šumskog zemljišta. Osnova za šume koje nisu u vlasništvu države nije donijeta,
a kontrola sje e na ovim površinama provodi se kroz djelovanje županijskih upravnih tijela,
koja izdaju rješenja o sje i.

Hrvatske šume d.o.o. dale su u postupku izdavanja mišljenja na plan, sukladno l. 94.
Zakona o prostornom ure enju i gradnji (NN br. 76/07)  i lanka 37. Zakona o šumama (NN
br.140/05 i 82/06). o itovanje (Ur.br.:KC-06-09-231/04, od 05.03.2009.) da su šume kod
naselja Otok pogrešno ozna ene oznakom šuma posebne namjene (Š3), a da se zapravo
radi o državnim šumama gospodarske namjene, te da bi sukladno tome trebale na taj na in
biti i ozna ene. U ovom slu aju radi se o neuskla enosti Prostornog plana Županije, koji je
šume kod Otoka odredio šumama posebne namjene, a s kojim se PPUG Preloga uskla ivao.
S obzirom na navedeno PPUG za sada ne e mijenjati namjenu ovako definiranih šuma, jer
bi ga to inilo neuskla enim s Prostornim planom Županije, a kako je Prostorni plan županije
u fazi izmjene i dopune za o ekivati je da se  u tom postupku Hrvatske šume d.o.o. i
izra iva  ID PPŽ – Zavod za prostorno ure enje MŽ usklade oko navedenog problema.

2.1.3 uvanje ekološke stabilnosti i vrijednih dijelova
okoliša

Ciljevi županijskog zna aja, koji se odnose na prostor Grada Preloga, navedeni u
osnovnom planu u odnosu na ovu izmjenu i dopunu ostaju nepromijenjeni.

Promjene u odnosu na zna ajne prirodne vrijednosti uvjetovane promjenom zakonskih
propisa i pokretanjem postupaka za zaštitu prostora, prema Zakonu o zaštiti prirode (NN br.
70/05 i 139/08) i Uredbi o proglašenju ekološke mreže (NN br. 109/07), provedeni su ve  u
Izmjeni i dopuni PPUG Preloga iz 2008. godine, te de i nadalje trebaju zadržati.

Obzirom da je u me uvremenu profunkcionirala i Uprava za zaštitu prirode pri
Ministarstvu kulture, ovaj plan se uskla uje i s posebnim uvjetima zaštite prirode, koji su dani
tek u postupku isho enja mišljenja na nacrt kona nog prijedloga plana.
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2.2 Ciljevi prostornog razvoja Gradskog zna aja

2.2.1 Demografski razvoj

Ciljevi u pogledu demografskog razvoja, a vezano uz to i ciljevi razvoja naselja u
odnosu na osnovni plan mijenjaju se u smislu promjene granica gra evnog podru ja, uslijed
smanjenja odnosa izgra enih i neizgra enih dijelova naselja.

Naime, prostor grada Preloga, a posebno podru je Preloga i Draškovca dinami an je
u pogledu gradnje, prvenstveno gospodarskih sadržaja, što za posljedicu ima i priliv radno
aktivnog stanovništva, tako da se u proteklom periodu uredilo, izgradilo ili pripremilo za
izgradnju i zna ajan udio površina koje su osnovnim planom bile predvi ene za razvoj
stambenih zona. Time se postiže cilj demografskog razvoja naselja u pozitivnom smislu, a
daljnji cilj je osigurati dostatno prostora za stambene zone kako bi se taj trend i nadalje
nastavio.

Dodatno se ovom izmjenom plana želi posti i cilj, ve  definiran osnovnim PPUG -
zadržavanja  stanovništva, te privla enja novog stanovništva ne samo u Prelog nego i u
druga naselja  - u ovom slu aju prvenstveno Draškovec i Cirkovljan i to na osnovu razvoja
nove gospodarske grane – turizma baziranog na eksploataciji geotermalne vode.

2.2.2 Odabir prostorno – razvojne strukture

Poljoprivreda

Osnovna razlika u odnosu na osnovni plan, koja je definirana kao cilj je ukidanje
mogu nosti gradnje poljoprivrednih gospodarstava za uzgoj životinja na ve em podru ju
jedinice lokalne samouprave i to radi suprotnosti s ure enjem prostora u turisti koj i lje ilišnoj
funkciji.

U ograni enom opsegu to se ostavlja kao mogu nost u dijelovima prostora vezanim za
naselja u kojima se stanovništvo u ve oj mjeri bavi uzgojem životinja i na prostorima gdje
pove anje kapaciteta uzgoja ne e negativno utjecati na druge funkcije.

Obzirom na uvjete zaštite vodocrpilišta i prirodno zna ajnih podru ja, ali i mogu nosti
povezivanja s turizmom i dalje se potencira biodinami ki i integrirani pristup biljnoj
poljoprivrednoj proizvodnji.

Šumarstvo

Ciljevi dani osnovnim planom u odnosu na djelatnost šumarstva, a koji se uglavnom
odnose na obnovu i zaštitu šuma ne mijenjaju se.

Gospodarstvo

Ciljevi u razvoju gospodarskih djelatnosti tako er se ne mijenjaju u odnosu na osnovni
plan, koji je kao osnovne postavio ciljeve preseljenja gospodarskih djelatnosti u poslovne
zone.

Zna ajna promjena u odnosu na osnovni plan je definiranje cilja ukidanja eksploatacije
šljunka i pijeska na prostoru eksploatacijskog polja Cirkovljan. Razlozi za navedeno su
višestruki, a najzna ajniji su slijede i:
 površinska eksploatacija na ovom podru ju je završena ili gotovo završena, dapa e,

jedan dio prostora ve  se dulje vrijeme koristi kao (spontano korišteno) rekreacijsko
kupalište, a radi negativnog utjecaja prvenstveno na vodocrpilište Prelog i nasip
akumulacijskog jezera HE Dubrava, Grad Prelog nije sklon nastavku eksploatacije

 završeni dio eksploatacije, koji se dulje vrijeme ne koristi, nije odgovaraju e saniran niti
je priveden drugoj namjeni, dapa e postoji bojazan da se i dalje eksploatira, te da
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koncesionar nije u stanju na odgovaraju i na in kontrolirati pristup podru ju, niti ilegalno
va enje materijala,

 eksploatacija se nalazi neposredno uz obrambeni nasip akumulacije HE Dubrava i
neposredno uz lokalnu cestu 20039, te se želi sprije iti negativan utjecaj eksploatiranja
mineralnih sirovina i na navedene gra evine,

 prostor se želi privesti rekreacijsko – turisti koj namjeni u funkciji rekreacijskih i turisti kih
sadržaja, koji e koristiti jezera kao rekreacijski prostor, za što nisu pogodne velike
dubine jezera, te dodatno i golf igrališta, što je, prema Zakonu o golfu odre eno kao
nacionalni interes.

S druge strane, zbog injenice da tvrtka koja se bavi eksploatacijom na polju „Prelog“
ima proizvodne kapacitete u Prelogu, te da se bavi proizvodnjom na bazi sirovine, Grad ima
interes odobriti proširenje ovog polja pod uvjetima da se dubina iskopa ograni i na najviše
20,0 m, te da se eksploatirani šljunak i pijesak koristi isklju ivo za potrebe proizvodnje u
Prelogu, da se novo polje otvara tek po sanaciji starog i da sanacija bude izvedena temeljem
biološko – tehni ke osnove.

2.2.3 Razvoj naselja, društvene, prometne i komunalne
infrastrukture

Razvoj naselja i društvene infrastrukture

Ciljevi koji su u osnovnom PPUG dani u odnosu na razvoj naselja i društvene
infrastrukture, na elno se ne mijenjaju.

Jedan od prioritetnih ciljeva definira se kao ure enje i proširenje groblja u Prelogu s
izgradnjom nove mrtva nice, te ure enje odgovaraju ih parkirališnih površina uz groblja u
Cirkovljanu i Draškovcu.

Posebni naglasak se daje na ure enje rekreacijskih prostora – posebno zone
„Preloške marine“, koja se radi  nedefiniranosti nacionalnih i županijskih propisa nije mogla
riješiti na na in koji bi odgovarao gra anima Preloga.

U odnosu na parkovne površine i sportske komplekse, dugoro no se osim preseljenja
speedway stadiona i letjelišta za ultralake letjelice definira kao cilj ure enja sportsko –
rekreacijske zone u Prelogu – izgradnja nogometnog stadiona i kompleksa gradskih
zatvorenih i otvorenih bazena, te ure enje dvaju gradskih parkova u Prelogu.

Razvoj prometne infrastrukture

Jednako kao i županijski, najzna ajniji cilj razvoja prometne infrastrukture je izgradnja
obilaznice Preloga, koja bi središte grada rasteretila tranzitnog prometa, ali i prometa u
funkciji gospodarstva, koji je vezan za djelatnosti locirane u preloškim gospodarskim
zonama.

Razvoj komunalne infrastrukture

Ciljevi u odnosu na razvoj infrastrukturnih sustava tako er se u osnovi ne mijenjaju u
odnosu na osnovni PPUG. Daljnji cilj razvoja sastoji se u paralelnom završetku komunalnog
ure enja prvenstveno naselja Jug u Prelogu, te prostora namijenjenih gospodarskim
djelatnostima.

2.2.4 Zaštita krajobraznih i prirodnih vrijednosti i
posebnosti i kulturno – povijesnih cjelina

Ciljevi u pogledu zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti uskla eni su s Izmjenom i
dopunom PPUG Preloga iz 2008. godine.
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U pogledu zaštite kulturno – povijesnih vrijednosti, ovom izmjenom i dopunom se
PPUG Preloga treba uskladiti s Konzervatorskom studijom za UPU Preloga, koju je 2008.
godine izradio Institut za povijest umjetnosti iz Zagreba i trenutnim stanjem registracije
kulturnih dobara.

2.3 Ciljevi prostornog ure enja naselja na podru ju Grada

2.3.1 Racionalno korištenje i zaštita prostora
Ciljevi koji se odnose na racionalno korištenje i zaštitu prostora ne mijenjaju se u

odnosu ns osnovni plan. Zadržava se princip ure enja prostora neizgra enih gra evinskih
zona na na in da se za takva podru ja izra uju prostorni planovi ure enja užih podru ja i to
prvenstveno detaljni planovi ure enja. Ovakvim dokumentima se definira parcelacija estica,
pri emu se posebno vodi ra una o tome da stambene estice (posebno za individualnu
gradnju) ne budu prevelike, odnosno da se prostor u svrhu gradnje racionalno iskoristi. Iz
istog razloga za sam grad Prelog treba se uvesti pove anje mogu nosti gradnje
višestambenih gra evina u odnosu na dosadašnju situaciju. Dosadašnja iskustva u
posljednjih nekoliko godina pokazuju da se gra evinske zone individualnog stanovanja,
posebno na zemljištu u vlasništvu Grada, brzo popunjavaju. To je dijelom posljedica i razvoja
gospodarstva Preloga. Prostor naselja Jug, koji je bio u vlasništvu Grada (cca 4,0 ha
zemljišta), te je formiran u individualno stambeno naselje, komunalno je ure en i prodan u
roku od 4 godine – od 2004. do 2008., pri emu je cca 20% gra evina ve  izgra eno, a
ostatak je u fazi izrade dokumentacije i gradnje.

2.3.2 Utvr ivanje gra evinskih podru ja naselja
Ciljevi koji se odnose na gra evinska podru ja i njihovo utvr ivanje, odre eni

osnovnim PPUO ne mijenjaju se. Na in utvr ivanja gra evinskih podru ja treba voditi
racionalnom korištenju komunalne infrastrukture, posebice ve  izgra ene.

Širenje gra evinskih podru ja opravdano je samo u slu aju širenja prostora za
gospodarske djelatnosti, za koje se ocjenjuje da imaju perspektivu u razvoju Grada, te
stambene zone koje su vezane uz gospodarski razvoj.

Prvenstveno se tu radi o širenju gospodarskih zona Preloga, radi njihovog fizi kog
zaokruživanja u cjeline, te širenju stambenih zona naselja – posebno Draškovec i Cirkovljan,
radi mogu eg razvoja ovih naselja kao  prostora koji e pružiti dodatne sadržaje lje ilišno –
turisti kom kompleksu Draškovec, ija realizacija je zapo ela.

2.3.3 Unapre enje ure enja naselja i komunalna
infrastruktura

Ciljevi koji se odnose na unapre enje ure enja naselja i izgradnju komunalne
infrastrukture ne mijenjaju se u odnosu na osnovni PPUG. Poseban naglasak u narednom
razdoblju daje se na infrastrukturu koja osigurava zdravstveno poboljšanje uvjeta sredine, ali
i zaštitu okoliša – a to je sustav odvodnje i pro iš avanja otpadnih voda.

U me uvremenu, od izrade osnovnog PPUG Preloga došlo se do novih rješenja
razvoja sustava odvodnje na razini šireg prostora za ovaj dio Me imurja, tako da se rezultati
studija odvodnje trebaju ugraditi u PPUG.
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3 PLAN PROSTORNOG URE ENJA

3.1 PREDMET IZMJENE I DOPUNE PPUG

Izmjenom i dopunom PPUG  mijenja se 8 kartografskih prikaza:

1. Korištenje i namjena površina – izmjena i dopuna MJ = 1:25.000
2. Infrastrukturni sustavi – izmjena i dopuna MJ = 1:25.000

3. Uvjeti korištenja, ure enja i zaštite prostora – izmjena i
dopuna MJ = 1:25.000

4.1. Gra evinsko podru je naselja Cirkovljan – izmjena i dopuna MJ = 1:5.000
4.2. Gra evinsko podru je naselja ehovec – izmjena i dopuna MJ = 1:5.000

4.4. Gra evinsko podru je naselja Draškovec i Hemuševec –
izmjena i dopuna MJ = 1:5.000

4.5. Gra evinsko podru je naselja Oporovec – izmjena i dopuna MJ = 1:5.000
4.7. Gra evinsko podru je naselja Prelog – izmjena i dopuna MJ = 1:5.000

Kartografski prikazi gra evinskih podru ja naselja Otok i ukovec se ne mijenjaju.

Prikaz podru ja Izmjene i dopune PPUG Prelog (Službeni glasnik Me imurske
županije br. 6/03 i 22/08) u grafi kom dijelu prikazan je na kartografskom prikazu br. 1 –
„Korištenje i namjena površina iz 2008.“, a odnosi se na:

1. Ucrtavanje obuhvata usvojenih prostornih planova užih podru ja u
kartografske prikaze gra evinskih podru ja naselja.

2. Ucrtavanje proširenja ili smanjenja obuhvata pojedinih izra enih prostornih
planova užih podru ja, radi kojih dolazi iz razloga ovom Izmjenom i dopunom
PPUG predložene korekcije gra evinskih podru ja naselja – DPU
gospodarskih zona Istok i Sjever u Prelogu.

3. Korekcija postoje ih administrativnih granica naselja Hemuševec, Draškovec,
Cirkovljan i novoplanirane granice grada (naselja) Prelog.

4. Djelomi na korekcija granica gra evinskih podru ja naselja Prelog, Cirkovljan,
Hemuševec, Draškovec i Oporovec.

5. Djelomi na korekcija izgra enih dijelova gra evinskih podru ja naselja Prelog,
Cirkovljan, Hemuševec, Draškovec ehovec i Oporovec. ovisno o u
me uvremenu izvršenoj izgradnji.

6. Djelomi na promjena namjene (zona) unutar naselja.
7. Ukidanje postoje ih izdvojenih podru ja obavljanja gospodarskih i društvenih

djelatnosti ili pojedinih namjena u zonama
 ukidanje namjene podru ja koje je u osnovnom planu predvi eno za

potrebe aktivnosti sportskog letenja ultralakim letjelicama u dijelu
sportsko rekreacijske zone Prelog, jugozapadno od Preloga,

 ukidanje namjene podru ja koje je u osnovnom planu predvi eno za
potrebe aktivnosti sportskog letenja ultralakim letjelicama i
motociklisti kih sportova u dijelu sportsko rekreacijske zone Prelog,
jugoisto no od Preloga,

 ukidanje funkcije eksploatacije šljunka na polju „Cirkovljan“



ID PPUG Preloga (Sl.gl.Me .žup.br. 6/03 i 22/08) –  manjeg obuhvata – IV. Obavezni prilozi
I. Obrazloženje ID PPUG – 3. Plan prostornog ure enja

12

 ukidanje poljoprivredno – gospodarske zone za intenzivni uzgoj životinja
– PG sjeveroisto no od Oporovca,

8. Formiranje novih ili odre ivanje novih lokacija za izmještena podru ja
gospodarskih i rekreacijskih funkcija:

 proširenje postoje eg eksploatacijskog polja  za iskorištavanje mineralnih
sirovina „Prelog“, isto no od Preloga,

 utvr ivanje nove lokacije izdvojenih podru ja za potrebe aktivnosti
sportskog letenja ultralakim letjelicama i motociklisti kih sportova -
jugoisto no od Preloga, na ve oj udaljenosti od stambenih podru ja
naselja,

 utvr ivanje mogu nosti ure enja prostora komunalne deponije otpada u
sanaciji - „Gorice“ zapadno od Preloga, za potrebe reciklažnog dvorišta
za gra evinski otpad,

 utvr ivanje izdvojenog podru ja za potrebe ure enja parkirališta uz
groblje u Draškovcu,

 definiranje zone golf vježbališta i izdvojenog podru ja turisti ke namjene
za apartmansko naselje unutar zone golf vježbališta, južno od Draškovca,

 rezerviranje podru ja za ure enje golf terena.
9. Definiranje podru ja za gradnju poljoprivrednih gospodarstva za intenzivni

uzgoj životinja na obradivom tlu, ime se mijenja koncept mogu nosti gradnje
ovakvih sadržaja u pretežitom dijelu podru ja Grada, odnosno ukida se
koncept prikaza podru ja na kojem nije mogu e graditi ove sadržaje (obrnuto
od osnovnog PPUG).

10. Ucrtavanje nekoliko novoplaniranih cesta i ulica u naseljima Prelog i
Cirkovljan.

11. Ukidanje planiranih prometnica, posebno zapadne obilaznice Preloga.
12. Unos nove kategorizacije cesta prema važe im propisima i studiji prometa

Grada Preloga.
13. Korekcija važe ih trasa kategoriziranih kanala prema podacima od Hrvatskih

voda, Vodnogospodarski odsjek Varaždin.
14. Ucrtavanje zna ajnijih kružnih križanja.
15. Korekcija podru ja gospodarskih šuma sjeverno od ukovca radi utvr ivanja

postoje eg stanja, posebno u odnosu na ure eni vo njak.
16. Korekcija vodnih površina na poziciji sanirane eksploatacije šljunka zapadno

od Oporovca.
17. Ukidanje koncepta rezervacije prostora za  II. fazu  izgradnje turisti kog

kompleksa Draškovec, temeljem novog koncepta razvoja turisti kih i prate ih
sadržaja, kroz integraciju sadržaja u okolnim naseljima.

18. Korekcija podru ja za obavezno ure enje prostora u funkciji zaštite zna ajne
vizure u Draškovcu

19. Promjena koncepta širenja groblja u Prelogu na na in da se groblje ne širi
isto no od postoje eg, ve  prema sjeveru.

20.  Ucrtavanje obveze sanacije ošte enog krajobraza i preoblikovanja podru ja
na podru ju eksploatacije „Cirkovljan“, koja se u funkciji eksploatacije ukida -
na karti 3. „Uvjeti korištenja, ure enja i zaštite prostora – izmjena i dopuna“.

21. Korekcija vodovoda i kanalizacije na karti 2. „Infrastrukturni sustavi – izmjena i
dopuna“.

22. Korekcija prikaza kulturnih dobara graditeljskog naslje a, sukladno važe em
stanju registracije u Registru kulturnih dobara RH i prijedlozima iz
Konzervatorske studije za UPU Preloga, izra ene od strane Instituta za
povijest umjetnosti u Zagrebu – 2008.

23. Unos novih, alternativnih varijanti izmještanja (rekonstrukcije) dijela trase 110
kV dalekovoda HE Dubrava – TS Prelog i to kao podzemnog, kabelskog voda
i kao zra nog voda, koji koristi koridore postoje ih trasa 35 kV TS Prelog –
Sveta Marija i 400 kV dalekovoda u dijelu trase koja prolazi podru jem Grada
Preloga.
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24. Ozna avanje obaveze sanacije eksploatacijskih polja šljunka na karti 3. „Uvjeti
korištenja, ure enja i zaštite prostora – izmjena i dopuna“.

Izmjena i dopuna PPUG Prelog u odredbama za provo enje, osim odredbi kojima se
prate navedene grafi ke izmjene PPUG odnosi se na:

 uskla enje terminologije etaža i visine gra evina sa Zakonom,
 preciziranje mogu nosti gradnje višestambenih gra evina unutar naselja a

posebno unutar Preloga i to diferencirano za podru ja za razvoj naselja i
izgra ene dijelove naselja,

 promjena uvjeta gradnje u funkciji poljoprivrede na obradivom tlu,
 omogu avanje gradnje gra evina društvenih djelatnosti, kao ugra enih ili

poluugra enih, unutar izgra enih dijelova naselja,
 utvr ivanje mogu nosti organizacije deponije reciklažnog dvorišta za

gra evinski otpad na podru ju Grada, te u vezi s time i utvr ivanje lokacije
za navedeno,

 uskla enje odredbi za provo enje s važe im dokumentima zaštite
spomenika kulture na podru ju Preloga,

 utvr ivanje obveze konzervatorske studije prije izgradnje golf terena i
izvedbe ve ih infrastrukturnih zahvata na podru ju Grada,

 preciziranje uvjeta gradnje za podru je sportsko rekreacijske zone Prelog, a
posebno za sadržaje sportskog letenja ultralakim letjelicama,
motociklisti ke sportove – posebno speedway, te korištenja prostora i
gradnju na kopnenom podru ju inundacije akumulacije  HE Dubrava za
rekreacijske i ugostiteljske sadržaje.
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3.2 ORGANIZACIJA PROSTORA I OSNOVNA NAMJENA I KORIŠTENJE
POVRŠINA

Radi djelomi ne promjene granica gra evinskih podru ja i podru ja obavljanja
gospodarskih djelatnosti, te sportsko – rekreacijskih površina izvan naselja, mijenja se tablica
3. prema Pravilniku - Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu površina.

Osim površina iskazanih u tablici dodatno se definiraju kao zone specifi ne namjene,
koje se protežu kroz podru ja obradivog tla, te vodenih površina, te djelomi no i šumskih
površina:
 Podru je za dugoro ni razvoj golfa ukupne površine cca 176,0 ha, koji je predvi en kroz

dvije faze, pri emu I. fazu predstavlja neposredni južni kontaktni prostor uz naselje
Draškovec, površine cca 23,0 ha rezerviran za golf vježbalište, od ega neposredno na
izdvojeno podru je za rekreaciju – golf (oznaka R1) otpada cca 17,0 ha, a ostatak na
podru je jezera i  prostor koji se vodi kao šuma, ali u naravi je šikara i neobra eno tlo.
Ostalih 153,0 ha definirano je kao prostor rezerviran za dugoro no ure enje golf igrališta
i to u zoni koja obuhva a više namjena – turisti ku zonu, obradivo tlo u kategoriji ostalog
obradivog tla /oznake P3/, šume /oznake Š3/ i vodene površine jezera nastalih
eksploatacijom šljunka na polju „Cirkovljan“. Ure enje golf igrališta na ovom prostoru nije
ograni eno u veli ini, ali se pretpostavlja da ne e biti ve e od 90,0 ha. Ipak podru je
rezervirano za njegovo lociranje ve e je iz razloga potrebe uskla enja sa zahtjevima
Ministarstva kulture, prvenstveno zaštite arheološke baštine, pošto se radi o podru ju
koje nije sustavno istraživano, a o ekuje se mogu nost lociranja arheoloških nalazišta, te
se kao posljedicu o ekuje nužnost izbjegavanja, odnosno zaobilaženja pojedinih lokacija
unutar rezerviranog podru ja, ime se u stvarnosti i smanjuje prostor za lociranje golf
igrališta. Stvarne pozicije koje treba izbjegavati utvrdit e se prije faze projektiranja ili u
fazi izrade procjene utjecaja na okoliš, temeljem obvezne  konzervatorske, odnosno
arheološke podloge, koja e biti osnova za oblikovanje prostora golf igrališta.

 Podru je s mogu noš u za gradnju izdvojenih poljoprivrednih gospodarstava za uzgoj
životinja (farmi), površine cca 840,0 ha.

 Podru je bez mogu nosti gradnje, kao na in ure enja kultiviranog krajobraza uz
Draškovec, površine cca 6,37 ha.

Obzirom da se prostor eksploatacijskog polja „Cirkovljan“ planira prenamijeniti u
podru je rekreacijskih sadržaja i ure enje golf terena, smanjuje se i površina namijenjena
eksploataciji šljunka i to za cca 22,35 ha, odnosno s dosadašnjih cca 43,58 ha, na ovim ID
PPUG planiranih 21,23 ha.

Ukidanjem zone kod Oporovca, tako er su smanjene površine zona namijenjenih
uzgoju životinja s 29,37 na 13,14 ha.

Šumske površine su smanjene nakon preciznijeg utvr ivanja injeni nog stanja,
odnosno izuzimanjem postoje eg vo njaka kod ukovca iz prostora koji je u topografskoj
podlozi iz  80.-tih godina 20. st. kartiran kao šuma, a u me uvremenu je ve  dulje vrijeme
vo njak.

Gra evinska podru ja naselja su se tako er ukupno pove ala za cca 15%, ali
istovremeno se izgra eni dio naselja pove ao za 8,5%.
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Red

broj
GRAD PRELOG Oznaka Ukupno ha

% od
površine

Grada

% od
površine
Županije

stan/ha

ha/stan*
1.0
1.1 Gra evinska podru ja

/ukupno/
GP

892,3780 14,0188% 1,2232% 8,82
izgra eni dio GP/ukupno GP 66,76%
izgra eni dio GP 595,7344 9,3587% 0,8166% 13,21
neizgra eni dio GP 296,6436 4,6601% 0,4066%

1.2 Izgra ene strukture van
gra evin. podru ja naselja
/ukupno/ 144,9636 2,2773% 0,1987% 54,30
– izdvojeno podru je turisti ke namjene T 40,9548 0,6434% 0,0561%
– izdvojena podru ja sporta i
rekreacije

R
61,2607 0,9624% 0,0840%

– izdvojena podru ja eksploatacije
šljunka i pijeska

E
29,6033 0,4651% 0,0406%

– poljoprivredno-gospodarske zone
za intenzivni uzgoj životinja

PG
13,1448 0,2065% 0,0180%

1.3 Poljoprivredne površine   /ukupno/ P 3.342,0129 52,5013% 4,5810% 0,42
– osobito vrijedno obradivo tlo P1 832,7180 13,0816% 1,1414%
– vrijedno obradivo tlo P2 2.097,1791 32,9456% 2,8747%
– ostalo obradivo tlo P3 412,1158 6,4741% 0,5649%

1.4 Šumske površine             / ukupno/ Š 983,0093 15,4426% 1,3474% 0,12
– gospodarske Š1 652,3340 10,2478% 0,8942%
– zaštitne Š2 0,0000 0,0000%
– posebne namjene Š3 330,6753 5,1947% 0,4533%
  1. sociološkog zna aja uz naselja 48,6392 0,7641% 0,0667%
  2. ekološkog zna aja uz Dravu 282,0361 4,4306% 0,3866%

1.5 Ostale poljoprivredne i šum ske
površine
/ukupno/

PŠ
0,0000 0,00

1.6 Vodene površine               /ukupno/ V 981,5622 15,4198% 1,3455% 0,12
– vodotoci 66,6546 1,0471% 0,0914%
– jezera 24,0711 0,3781% 0,0330%
– akumulacije 881,8211 13,8530% 1,2087%
– vodene površine ribnjaka 9,0154 0,1416% 0,0124%

1.7 Ostale površine                  /ukupno/ 21,6525 0,3401% 0,0297% 0,00
– groblja van naselja G 1,1115 0,0175% 0,0015%
– podru je izvorišta vodocrpilišta IZ 17,9495 0,2820% 0,0246%
– površina  inf rastrukturnih sustava -
TS Prelog

IS
1,0910 0,0171% 0,0015%

– površina  inf rastrukturnih sustava -
parkiralište uz groblje Draškovec

IS1
0,5036 0,0079% 0,0007%

– reciklažno dvorište za gra evinski
otpad - Gorice

K3 - RDG
0,9969 0,0157% 0,0014%

Grad Prelog                        /ukupno/ 6.365,5785 100,0000% 8,7255% 0,81
3.0 KORIŠTENJE RESURSA
3.1 Energija                      potrošnja GW/h god 14,29
3.3 Voda                          vodozahvat u 1000 m3

                                   potrošnja u 1000 m3 816,72 m3/24h
3.4. Plin                             potrošnja u 1000 m3 4.521 god
3.5 Mineralne sirovine 35.000 m3/god

ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVRŠINA

 ne iskazuje se

Tablica 1 Tablica iskaza prostornih pokazatelja - br. 3 prema Pravilniku
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Prelog 270,7815 195,9111 25,7165 44,6596 1,8392 1,3985 1,2566 4.288 456,88 1.388 1.411
Cirkovljan 72,9603 65,9492 1,1359 4,9068 0,4278 0,5406 819 805,24 280 2.355

ehovec 48,2615 45,4799 0,8694 1,6872 0,2250 725 627,31 234 1.944
ukovec 25,3315 19,6322 0,5570 2,5642 2,5781 318 617,36 94 2.089

Draškovec 52,9147 48,2959 0,8097 3,3737 0,4354 676 714,44 231 2.091
Hemuševec 21,7399 21,5764 0,1635 281 767,84 89 2.424
Oporovec 34,1952 28,0932 0,5921 5,2560 0,2539 425 661,02 146 1.924
Otok 22,9174 19,9242 0,0192 0,4276 2,5464 339 587,73 85 2.344

ukupno 549,1020 444,8621 29,8633 45,0872 22,1735 5,3187 7.871 565,19 2.547 1.747
Prelog 135,7165 48,8432 10,6677 44,5670 18,9704 11,9530 0,7152 416 139
Cirkovljan 25,3026 15,1210 8,5481 1,1486 0,4849 -101 -34

ehovec 24,7649 10,2873 6,3813 8,0963 45 15
ukovec 4,0827 3,7075 0,3752 -6 -2

Draškovec 11,7895 11,7895 -78 -26
Hemuševec 12,3463 6,7469 5,5994 14 5
Oporovec 6,3947 6,3947 63 21
Otok 10,4943 10,4943 67 22

ukupno 230,8915 113,3844 10,6677 65,0958 20,1190 20,9094 420 140
Prelog 406,4980 244,7543 36,3842 89,2266 20,8096 13,3515 1,9718 4.704 520,31 1.527 1.603
Cirkovljan 98,2629 81,0702 1,1359 8,5481 6,0554 0,9127 0,5406 718 1.129,11 246 3.291

ehovec 73,0264 55,7672 0,8694 6,3813 1,6872 8,3213 770 724,25 249 2.240
ukovec 29,4142 23,3397 0,5570 2,5642 2,9533 312 748,07 92 2.537

Draškovec 64,7042 60,0854 0,8097 3,3737 0,4354 598 1.004,77 205 2.931
Hemuševec 34,0862 28,3233 0,1635 5,5994 295 960,11 94 3.024
Oporovec 40,5899 34,4879 0,5921 5,2560 0,2539 488 706,72 167 2.065
Otok 33,4117 30,4185 0,0192 0,4276 2,5464 406 749,22 107 2.834

ukupno 779,9935 558,2465 40,5310 110,1830 42,2925 26,2281 2,5124 8.291 817,82 2.687 2.078
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Tablica 2 Pregled zauzimanja prostora unutar naselja po funkcionalnim zonama iz osnovnog PPUG iz 2003.



ID PPUG Preloga (Sl.gl.Me .žup.br. 6/03 i 22/08) –  manjeg obuhvata – IV. Obavezni prilozi - I. Obrazloženje ID PPUG – 3. Plan prostornog ure enja

17

G
ra

ev
in

sk
o 

po
dr

u
je

na
se

lja

N
A

S
E

LJ
E

U
ku

pn
o 

gr
a

ev
in

sk
o

po
dr

u
je

 /h
a/

S
ta

m
be

ne
 z

on
e 

/h
a/

M
je

šo
vi

ta
 z

on
a 

/h
a/

C
en

tra
ln

i s
ad

rž
aj

i /
ha

/

G
os

po
da

rs
ke

 z
on

e 
/h

a/

Zo
na

 s
po

rta
 i 

re
kr

ea
ci

je
/h

a/

U
rb

an
o 

ze
le

ni
lo

 /h
a/

In
fra

st
ru

kt
ur

a 
- p

ar
ki

ra
liš

te
/h

a/

G
ro

bl
ja

 /h
a/

St
an

ov
ni

ci
 2

00
1.

EU
/

pl
an

ira
no

 p
ov

e
an

je
(s

m
an

je
nj

e)
 2

02
1.

po
tro

šn
ja

 z
em

lji
št

a 
st

am
b.

zo
ne

 p
o 

st
an

ov
ni

ku
 /m

2/

S
ta

no
vi

 2
00

1.
/

pl
an

ira
no

 p
ov

e
an

je
 2

02
1.

po
tro

šn
ja

 z
em

lji
št

a 
st

am
b.

zo
ne

 p
o 

st
an

u 
/m

2/

Prelog 294,0447 189,4432 1,6963 26,7999 68,5704 2,3501 2,7015 2,4833 4.288 441,80 1.388 1.365
Cirkovljan 72,8910 65,9531 1,1577 3,5957 1,3202 0,3237 0,5406 819 805,29 280 2.355

ehovec 52,7890 49,9627 0,8581 1,7650 0,2032 725 689,14 234 2.135
ukovec 25,3315 19,6322 0,5570 2,5642 2,5781 318 617,36 94 2.089

Draškovec 62,6346 57,7454 0,7766 3,6772 0,4354 676 854,22 231 2.500
Hemuševec 30,5490 24,8547 0,1302 5,5055 0,0586 281 884,51 89 2.793
Oporovec 34,5772 28,4931 0,5934 5,2850 0,2057 425 670,43 146 1.952
Otok 22,9174 19,9242 0,0192 0,4276 2,5464 339 587,73 85 2.344

ukupno 595,7344 456,0086 1,6963 30,8921 74,5035 21,7836 7,5027 0,3237 3,0239 7.871 579,35 2.547 1.790
Prelog 193,3814 75,4249 8,5485 6,8246 51,8684 39,3243 8,7210 1,6582 1,0115 416 139
Cirkovljan 27,3292 17,7549 7,8678 1,1784 0,5281 -101 -34

ehovec 25,6691 11,4208 6,2448 8,0035 45 15
ukovec 4,0827 3,7075 0,3752 -6 -2

Draškovec 35,2634 35,2634 -78 -26
Hemuševec 0,0000 14 5
Oporovec 6,0943 6,0943 63 21
Otok 10,4943 10,4943 67 22

ukupno 302,3144 160,1601 8,5485 6,8246 65,9810 40,5027 17,6278 1,6582 1,0115 420 140
Prelog 487,4261 264,8681 10,2448 33,6245 120,4388 41,6744 11,4225 1,6582 3,4948 4.704 563,07 1.527 1.735
Cirkovljan 100,2202 83,7080 1,1577 7,8678 4,7741 1,8483 0,3237 0,5406 718 1.165,85 246 3.398

ehovec 78,4581 61,3835 0,8581 6,2448 1,7650 8,2067 770 797,19 249 2.465
ukovec 29,4142 23,3397 0,5570 2,5642 2,9533 312 748,07 92 2.537

Draškovec 97,8980 93,0088 0,7766 3,6772 0,4354 598 1.555,33 205 4.537
Hemuševec 30,5490 24,8547 0,1302 5,5055 0,0586 295 842,53 94 2.654
Oporovec 40,6715 34,5874 0,5934 5,2850 0,2057 488 708,76 167 2.071
Otok 33,4117 30,4185 0,0192 0,4276 2,5464 406 749,22 107 2.834

ukupno 898,0488 616,1687 10,2448 37,7167 140,4845 62,2863 25,1305 1,9819 4,0354 8.291 891,25 2.687 2.293
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Tablica 3 Pregled zauzimanja prostora unutar naselja po funkcionalnim zonama prema ovom ID PPUG iz 2009.
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Prelog 294,0447 270,7815 8,59% 189,4432 195,9111 -3,30% 26,7999 25,7165 4,21% 68,5704 44,6596 53,54% 2,3501 1,8392 27,78%
Cirkovljan 72,8910 72,9603 -0,09% 65,9531 65,9492 0,01% 1,1577 1,1359 1,92% 0,0000 0,0000 3,5957 4,9068 -26,72%

ehovec 52,7890 48,2615 9,38% 49,9627 45,4799 9,86% 0,8581 0,8694 -1,30% 0,0000 0,0000 1,7650 1,6872 4,61%
ukovec 25,3315 25,3315 0,00% 19,6322 19,6322 0,00% 0,5570 0,5570 0,00% 0,0000 0,0000 2,5642 2,5642 0,00%

Draškovec 62,3770 52,9147 17,88% 57,7454 48,2959 19,57% 0,7766 0,8097 -4,09% 0,0000 0,0000 3,6772 3,3737 9,00%
Hemuševec 30,5490 21,7399 40,52% 24,8547 21,5764 15,19% 0,1302 0,1635 -20,37% 5,5055 0,0000 100,00% 0,0000 0,0000
Oporovec 34,5772 34,1952 1,12% 28,4931 28,0932 1,42% 0,5934 0,5921 0,22% 0,0000 0,0000 5,2850 5,2560 0,55%
Otok 22,9174 22,9174 0,00% 19,9242 19,9242 0,00% 0,0192 0,0192 0,00% 0,4276 0,4276 0,00% 2,5464 2,5464 0,00%

ukupno 595,4768 549,1020 8,45% 456,0086 444,8621 2,51% 30,8921 29,8633 3,45% 74,5035 45,0872 65,24% 21,7836 22,1735 -1,76%
Prelog 193,6408 135,7165 42,68% 75,4249 48,8432 54,42% 6,8246 10,6677 -36,03% 51,8684 44,5670 16,38% 39,3243 18,9704 107,29%
Cirkovljan 27,3292 25,3026 8,01% 17,7549 15,1210 17,42% 0,0000 0,0000 7,8678 8,5481 -7,96% 1,1784 1,1486 2,59%

ehovec 25,6691 24,7649 3,65% 11,4208 10,2873 11,02% 0,0000 0,0000 6,2448 6,3813 -2,14% 0,0000 0,0000
ukovec 4,0827 4,0827 0,00% 3,7075 3,7075 0,00% 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Draškovec 35,2634 11,7895 199,11% 35,2634 11,7895 199,11% 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hemuševec 0,0000 12,3463 -100,00% 0,0000 6,7469 -100,00% 0,0000 0,0000 0,0000 5,5994 -100,00% 0,0000 0,0000
Oporovec 6,0943 6,3947 -4,70% 6,0943 6,3947 -4,70% 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Otok 10,4943 10,4943 0,00% 10,4943 10,4943 0,00% 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ukupno 302,5738 230,8915 31,05% 160,1601 113,3844 41,25% 6,8246 10,6677 -36,03% 65,9810 65,0958 1,36% 40,5027 20,1190 101,32%
Prelog 487,4261 406,4980 19,91% 264,8681 244,7543 8,22% 33,6245 36,3842 -7,58% 120,4388 89,2266 34,98% 41,6744 20,8096 100,27%
Cirkovljan 100,2202 98,2629 1,99% 83,7080 81,0702 3,25% 1,1577 1,1359 1,92% 7,8678 8,5481 -7,96% 4,7741 6,0554 -21,16%

ehovec 78,4581 73,0264 7,44% 61,3835 55,7672 10,07% 0,8581 0,8694 -1,30% 6,2448 6,3813 -2,14% 1,7650 1,6872 4,61%
ukovec 29,4142 29,4142 0,00% 23,3397 23,3397 0,00% 0,5570 0,5570 0,00% 0,0000 0,0000 2,5642 2,5642 0,00%

Draškovec 97,8980 64,7042 51,30% 93,0088 60,0854 54,79% 0,7766 0,8097 -4,09% 0,0000 0,0000 3,6772 3,3737 9,00%
Hemuševec 30,5490 34,0862 -10,38% 24,8547 28,3233 -12,25% 0,1302 0,1635 -20,37% 5,5055 5,5994 -1,68% 0,0000 0,0000
Oporovec 40,6715 40,5899 0,20% 34,5874 34,4879 0,29% 0,5934 0,5921 0,22% 0,0000 0,0000 5,2850 5,2560 0,55%
Otok 33,4117 33,4117 0,00% 30,4185 30,4185 0,00% 0,0192 0,0192 0,00% 0,4276 0,4276 0,00% 2,5464 2,5464 0,00%

ukupno 898,0488 779,9935 15,14% 616,1687 558,2465 10,38% 37,7167 40,5310 -6,94% 140,4845 110,1830 27,50% 62,2863 42,2925 47,28%
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Tablica 4 Razlikovni pregled pove anja i smanjenja površina pojedinih zna ajnijih zona i ukupnog gra . podru ja po naseljima
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Promjene gra evinskih podru ja, kao što je vidljivo iz tablice 4 vidljive su kroz
pove anje izgra enih podru ja naselja, kao posljedicu realizacije planiranog prethodnim
razdobljem i pove anje prostora za razvoj naselja, kao rezultat planiranja ovom Izmjenom i
dopunom PPUG.

Podru ja koja su se uredila i izgradila, odnosno po ela izgra ivati u periodu od 2003.
do 2009. godine u prvoj mjeri se odnose na naselja Prelog, kojemu se izgra enost prostora
naselja pove ala za cca 8,5% dosadašnjih izgra enih površina, od ega je najve e
pove anje u gospodarskim zonama, odnosno udio pove anja površina za gospodarsku
namjenu, koje su  privedene svrsi u posljednjih 5 godina je cca 53,5% u odnosu na površinu
koje su gospodarske zone zauzimale 2003.

U naselju Hemuševec je u potpunosti realizirana gospodarska zona, a stambene u
udjelu od cca 17% u odnosu na stanje iz 2003.

U naselju Draškovec komunalno je opremljena stambena zona u zapadnom dijelu
naselja, a prodano je i 90% parcela.

Novi koncept razvoja prostora grada Preloga omogu it e podjelu naselja u nekoliko
podru ja diferenciranih po stambenoj kvaliteti, pri emu se najkvalitetnije stanovanje
pretežito u tipologiji individualne stambene gradnje locira na na in da iskoristi komparativne
prednosti naselja – u južnom dijelu Preloga, prema sportsko rekreacijskom prostoru i jezeru
akumulacije HE Dubrava. Dio prostora se i ovdje, kroz detaljnije planiranje treba namijeniti za
kvalitetno višestambeno stanovanje tipologije otvorenog bloka ili samostoje e gradnje, pri
emu se omogu ava gradnja višestambenih gra evina etažnosti do 5 etaža (podrum,

prizemlje 2 kata i potkrovlje).

S druge strane, u centru Preloga, koji je kompleksan ne samo po strukturi nego i po
sadržajima, te zaštiti graditeljskog naslje a, omogu ava se kompleksna gradnja koje može
objedinjavati stambene, upravne, uslužne, trgova ke i druge funkcije, te se time omogu ava
uskla enje novih interpoliranih, rekonstruiranih ili zamjenski gra enih gra evina u širem
centru s najreprezentativnijom gra evnom strukturom – historicisti kih katnica s kraja 19. i
po etka 20. st. i to u visini granje i oblikovanju.

Višestambeno stanovanje, u gra evinama manjih gabarita omogu ava se i u
izgra enim podru jima individualnog stanovanja, koja su pogodna za ovakvu transformaciju i
to prvenstveno na esticama velikih površina, ali pod uvjetom da tlocrtna projekcija
gra evine ne prelazi 10,0 x 25,0 m, visina ne prelazi 6,60 , a etažnost 4 etaže (podrum,
prizemlje, 1 kat i potkrovlje). Ovakva gradnja mogu a je i u drugim naseljima.

Izuzetak od navedenog su planski izgra ivana individualna stambena naselja, koja su
planom predvi ena za individualno stanovanje i kao takva su realizirana, te estica k. .
8180/182, koja je nekadašnjim PUMN-om Preloga, izme u ostalog i zbog svoje ve e
površine u odnosu na okolno podru je bila predvi ena za višestambenu gradnju, tako da se
na njoj omogu ava gradnja višestambene gra evine s dodatno poslovnim sadržajima visine
vijenca do 9,5 m, te etažnosti do 4 etaže (podrum+prizemlje + 2 kata).

U stambenim zonama naselja Draškovec, Cirkovljan, te dodatno i Oporovec, koja su
fizi ki usmjerena prema kompleksu lje ilišno – turisti kog sadržaja,  omogu ava se provedba
koncepta integriranog razvoja naselja i djelatnosti turizma, na na in da se u stambenim
zonama u naselju, kroz izradu planova ure enja užih podru ja (UPU, DPU) omogu i gradnja
apartmanskih sadržaja, manjih obiteljskih hotela, te prate ih ugostiteljskih i drugih uslužnih
djelatnosti, pod uvjetom da ne narušavaju postoje u kvalitetu stanovanja u navedenim
naseljima.
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3.3 PRIKAZ GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI

3.3.1 Gospodarske djelatnosti

Uvjeti za gospodarske djelatnosti najzna ajnije se mijenjaju u odnosu na prostorne
resurse.

Predvi a se ukidanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina na eksploatacijskom
polju „Cirkovljan“, a prostor se predvi a za sanaciju s namjenom korištenja površina, kako
vodenih, tako i šumskih, te ostalih kao prostor za razvoj golfa i drugih sadržaja, koji e
omogu iti korištenje jezera s kontaktnim podru jem kao rekreacijskih površina. Iako je
sanacija prostora na kojem je eksploatacija izvršena, predvi ena i prethodnim dokumentom
prostornog ure enja, od 2003. do 2009. nisu vidljivi konkretni rezultati.

Eksploatacijsko polje „Cirkovljan“ potrebno je sanirati temeljem projekta koji treba
obraditi biološko – tehni ke elemente sanacije prostora.

Kako je eksploatacija polja „Prelog“ prema procjenama ve  gotovo dostigla granicu
zadiranja u slojeve na dubinama na kojima se u vodocrpilištu Prelog crpi voda za javno
korištenje, a to je 25,0 do 30,0 m, nije poželjno da se iskop dalje vrši na ve im dubinama od
20,0 m ispod razine tla, kako se ne bi utjecalo na direktno miješanje prvog i drugog sloja
vodonosnika unutar III. zone zaštite vodocrpilišta Prelog. Stoga se ovim planom omogu ava
širenje eksploatacijskog polja u smjeru istoka, na površinu veli ine do 15,0 ha.

Proširenje eksploatacijskog polja „Prelog“ mogu e je sukladno rješenju provedene
procjene utjecaja na okoliš, te uz poštivanje slijede ih uvjeta:

 po etak eksploatacije na podru ju predvi enom za proširenje eksploatacije
„Prelog“ mogu  je tek nakon sanacije podru ja postoje e eksploatacije, odnosno
sanaciju nije mogu e predvidjeti nakon završetka cjelokupne eksploatacije, ve  u
fazama,

 dubina iskopa ne može biti ve a od 20,0 m,
 sanacija se treba vršiti temeljem projekta koji treba obraditi biološko – tehni ke

elemente sanacije prostora, s ciljem privo enja podru ja na kojem je eksploatacija
završena u stanje biološkog uklapanja u okolinu s mogu noš u korištenja za
rekreacijske svrhe,

 korištenje mineralne sirovine s podru ja predvi enog za proširenje eksploatacije
Prelog dozvoljava se samu u funkciji proizvodnje betona i proizvoda od betona u
proizvodnim pogonima u Prelogu.

Gospodarske zone u Prelogu se uslijed izvršene realizacije dijelom pove avaju i to
gospodarska zona Sjever radi osiguranja prostora za obrtnike i manje privrednike, a
gospodarska zona Istok, kako bi se zaokružila u cjelinu u odnosu na planiranu infrastrukturu i
to prvenstveno radi iskorištavanja planiranih prometnica s obje strane, te prilagodbe
utvr enim razvojnim planovima pojedinih tvrtki. Posebno se to odnosi na dio zone Istok,
sjeverno od državne ceste prema Cirkovljanu.

Koncept razvoja poljoprivrede mijenja se u odnosu na osnovni plan, kao posljedica
promjena u sagledavanju razvoja poljoprivrede kao gospodarske grane, ne samo u Prelogu
nego i šire. Stoga se bitno smanjuje prostor na kojem se omogu ava gradnja izdvojenih
poljoprivrednih gospodarstava za uzgoj životinja (farmi) na na in da se takvi sadržaji
usmjeravaju sjeverno od državne ceste D 20 i udaljuju ne samo od grada Preloga, ve  i od
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predvi enog lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec, to od svih prostora namijenjenih
sportu i rekreaciji.

Umjesto uzgoja životinja, preferira se vo arstvo i povrtlarstvo,  te na ini uzgoja -
biodinami ki i integrirani uzgoj.

Površine namijenjene poljoprivredi smanjuju se radi planiranja drugih namjena na
dosadašnjim poljoprivrednim površinama. Ukupno proširenje svih zona na obradivo tlo iznosi
cca 55,95 ha, odnosno cca 1,6% ukupne površine obradivog tla Grada Preloga.

Turizam, kao nova gospodarska grana na prostoru Grada, iji osnovni pokreta  treba
biti iskorištavanje geotermalne vode u Draškovcu, predvi a se upotpuniti sadržajem golf
igrališta, za koji je rezerviran prostor južno od Cirkovljana i Draškovca, u ukupnoj površini od
cca 176,0 ha, unutar koje je sadržano i turisti ko izdvojeno podru je za apartmansko naselje,
odnosno autokamp (uz dosadašnju eksploataciju Cirkovljan) u ukupnoj površini od cca 6,3
ha i  podru je dosadašnje eksploatacije Cirkovljan u površini od 42,0 ha.

Kako bi se mogao fazno realizirati, I. faza, dodatno se predvi a i igralište – vježbalište
za golf, na podru ju koje je direktno vezano uz podru je lje ilišno – turisti kog kompleksa
Draškovec i naselje Draškovec, u površini od cca 23,0 ha, od ega cca 3,15 ha otpada na
prostor mogu e gradnje apartmana.
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OPIS POVRŠINA /m2/ OPIS POVRŠINA
/m2/

Prelog ukupno 940.377,0 ukupno 49.827,0 890.550,0

legalizacija neevidentiranog, a postoje eg dijela
groblja Prelog 8.087,0

pove anje obradivog tla radi preobikovanja zone
za širenje groblja Prelog 8.663,0

planirano proširenje groblja Prelog 14.262,0
ukidanje podru ja za autokamp zapadno od
Preloga 39.333,0

postoje e - uskla enje sa stvarnom esticom
trafostanice 9.802,0

smanjenje estice trafostanice - uskla enje sa
stvarnom esticom trafostanice 1.831,0

proširenje eksploatacijskog polja "Prelog" 150.000,0
planirano podru je za lociranje sletne staze
ultralakih letjelica 22.191,0

planirano podru je za lociranje speedway staze na
primjerenoj udaljenosti od stambenih zona naselja 112.498,0
legalizacija postoje eg podru ja reciklažnog dvorišta
za gra .otpad prema Zakonu o otpadu 9.969,0
proširenje gospodarske zone Sjever na obradivo tlo
P3 50.534,0

proširenje gospodarske zone Istok na obradivo tlo 223.918,0
proširenje rekreacijskih sadržaja za izgradnju
nogometnog igrališta i gradskog plivališta na
obradivo tlo 237.253,0

proširenje stambenih zona Preloga na obradivo tlo 101.863,0

LEGENDA:

SMANJENJE POLJOPRIVREDNOG TLA - PROŠIRENJE
GRA EVINSKOG PODRU JA POVE ANJE POLJOPRIVREDNOG TLA /m2/

NASELJE

EVIDENTIRANJE POSTOJE IH SADRŽAJA (koji se nisu prikazivali, a postojala je mogu nost njihovog lociranja na obradivom tlu)
PROŠIRENJE NA OBRADIVO TLO PREDVI ENO OVIM PLANOM

RAZLIKA  -
UKUPNO

SMANJENJE
POVRŠINA

POLJ.TLA /m2/
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Cirkovljan ukupno 106.065,0 ukupno 444.490,0 -338.425,0
planirano pove anje gra evinskog podru ja -
stambenih zona Cirkovljana 36.586,0

smanjenje planiranih stambenih podru ja
Cirkovljana 17.581,0

planirano golf vježbalište na podru ju k.o. Cirkovljan 69.479,0

smanjenje podru ja rezerviranog za II. fazu
razvoja lje ilišno-turisti kog centra na k.o.
Cirkovljan 426.909,0

Draškovec ukupno 423.950,0 ukupno 364.854,0 59.096,0

proširenje stambenih zona Draškovca za turisti ku
namjenu na obradivo tlo 292.630,0

ukidanje planirane poljoprivredno - gospodarske
gra evinske zone za gradnju farmi na k.o.
Oporovec 139.939,0

planiranje turisti kog podru ja uz golf teren 31.500,0

smanjenje podru ja rezerviranog za II. fazu
razvoja lje ilišno-turisti kog centra na k.o.
Draškovec 224.915,0

planirano golf vježbalište na podru ju k.o.
Draškovec 94.784,0
proširenje groblja Draškovec radi ure enja
parkirališta 5.036,0

Oporovec ukupno 0,0 ukupno 51.721,0 -51.721,0
ukidanje planirane poljoprivredno - gospodarske
gra evinske zone za gradnju farmi na k.o.
Oporovec 51.721,0

SMANJENJE POLJOPRIVREDNOG TLA -
PROŠIRENJE GRA EVINSKOG PODRU JA 1.442.534,0

POVE ANJE POLJOPRIVREDNOG TLA -
PRENAMJENA 909.061,0 533.473,0

SMANJENJE POLJOPRIVREDNOG TLA -
EVIDENTIRANJE POSTOJE IH SADRŽAJA 27.858,0

POVE ANJE POLJOPRIVREDNOG TLA -
EVIDENTIRANJE POSTOJEG STANJA 1.831,0 26.027,0

1.470.392,0
GRAD PRELOG UKUPNO POVE ANJE
OBRADIVOG TLA 910.892,0 559.500,0

942.784,0 17.581,0 925.203,0
527.608,0 893.311,0 -365.703,0

GRAD PRELOG

gra .podr.naselja
ostalo

GRAD PRELOG UKUPNO SMANJENJE OBRADIVOG TLA

Tablica 5 Pregled proširenja drugih namjena na obradivo tlo (P1, P2 i P3) ili pove anja obradivog tla na uštrb drugih namjena prema ovom ID PPUG
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PROŠIRENJE
GRA EVINSKIH

PODRU JA
NASELJA U
ODNOSU NA

VAŽE I
PROSTORNI PLAN

GRADA
PRELOGA/ha/

LEGALIZACIJA
POSTOJE IH

SADRŽAJA  IZVAN
NASELJA /ha/

URE ENJE
NOVIH ILI

PROŠIRENJE
POSTOJE IH ILI
LEGALIZACIJA
IZDVOJENIH
PODRU JA

OBAVLJANJA
DJELATNOSTI

IZVAN NASELJA
/ha/

UKUPNO
PROŠIRENJE

GRA EVINSKIH
PODRU JA NA

OBRADIVO,
ŠUMSKO I

OSTALO TLO PO
NASELJIMA /ha/

A

Prelog 487,4261 189,4432 66,9861 0,7884 31,9499 99,7244 5,5858 94,1386
Cirkovljan 100,2202 65,9531 3,6666 0 0 3,6666 32,5998 -28,9332

ehovec 78,4581 49,9627 0 0 0 0,0000 0 0,0000
ukovec 29,4142 19,6322 0 0 0 0,0000 0 0,0000

Draškovec 97,8980 57,7454 29,7915 0 0 29,7915 13,9939 15,7976

Hemuševec 30,5490 24,8547 0 0 0 0,0000 0,6480 -0,6480
Oporovec 40,6715 28,4931 0 0 0 0,0000 5,172 -5,1720
Otok 33,4117 19,9242 0 0 0 0,0000 0 0,0000
UKUPNO 898,0488 456,0086 100,4442 0,7884 31,9499 133,1825 57,9995 75,1830
NA PODRU JU GRADA PRELOGA OVOM IZMJENOM I DOPUNOM PPUG-a SE PREDVI A POVE ANJE GRA EVINSKIH PODRU JA ZA UKUPNO CCA 75,18301 (ha)

RAZLIKA - UKUPNO
POVE ANJE
ODNOSNO

SMANJENJE
GRA EVINSKOG

ZEMLJIŠTA PO
NASELJIMA  U
ODNOSU NA

VAŽE I
PROSTORNI PLAN

/ha/    C = A - B

UKUPNO
SMANJENJE

GRA EVINSKOG
PODRU JA
NASELJA  ILI
IZDVOJENIH

PODRU JA  PO
NASELJIMA U

ODNOSU NA VAŽE I
PPUG PRELOGA /ha/

B

NASELJE

UKUPNO
GRA EVINSKO

PODRU JE
PREMA

KONA NOM
PRIJEDLOGU

IZMJENE I
DOPUNE PPUG
PRELOGA /ha/

IZGRA ENI DIO
GRA EVINSKIH

PODRU JA
NASELJA/ha/

PROŠIRENJE GRA EVINSKOG PODRU JA NA POLJOPRIVREDNO,
ŠUMSKO I DRUGO TLO PREMA NAMJENI PROSTORA /ha/

Tablica 6 Razlikovni pregled pove anja i smanjenja površina u odnosu na poljoprivredno tlo i šume (u tabeli nije obra unata
rezervacija prostora za lociranje golf igrališta – II. FAZA, jer se prostor i nadalje vodi prema osnovnim namjenama kao obradivo tlo, šume i vode .
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3.3.2 Društvene djelatnosti

Osnovni koncept u odnosu na društvene djelatnosti u Prelogu se zadržava iz
osnovnog plana.

Unutar naselja Prelog osigurava se prostor za slijede e društvene djelatnosti:
 prenamjenu osnovne škole za jednosmjensku nastavu,
 pove anje kapaciteta srednjoškolskog obrazovanja izgradnjom nove srednje škole na

podru ju naselja Jug u Prelogu,
 izgradnju novog dje jeg vrti a za potrebe naselja Jug u Prelogu i to na estici u

vlasništvu Grada,
 izgradnju gradskog muzeja,
 izgradnju hotela.

Izgradnja domova za starije osobe mogu a je na ve im esticama u svim naseljima
Grada, a preferira se u Prelogu, isto no od rotora na cesti prema ehovcu.

Unutar naselja Prelog osigurava se prostor sportsko – rekreacijskog centra za
izgradnju:

 nogometnog stadiona s pomo nim igralištem, te mogu om atletskom stazom,
 kompleksa zatvorenih i otvorenih gradskih bazena.

Lokacije za speedway stadion i prostor za aktivnosti sportskog letenja ultralakim
letjelicama sele se na nove pozicije, isto no od planiranog sportsko rekreacijskog centra,
ime se osigurava udaljenost od najmanje 500,0 m od najbliže stambene zone.

U nastavku prema istoku na ove sadržaje nadovezuje se podru je za golf.

Uvjeti koje PPUG definira za društvene djelatnosti se mijenjaju i u tome što se
precizira mogu nost gradnje gra evina društvene namjene unutar postoje e gra evne
strukture, kao ugra enih ili poluugra enih, a ne s obvezom odmicanja od me e za najmanje
1,0 m, kako je to stajalo u osnovnom planu. Prvenstveno se to odnosi na zamjensku gradnju
u povijesnoj jezgri Preloga.
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3.4 UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA

Mjere kojima se odre uju uvjeti korištenja i zaštite prirode, definirane osnovnim
planom, te izmjenom i dopunom iz 2008., kada je izvršeno uskla enje plana sa Zakonom o
zaštiti prirode (NN br. 70/05), Uredbom o proglašenju ekološke mreže (NN br. 109/07) i
rješenjem o preventivnoj zaštiti šireg podru ja rijeka Mure i Drave, s ciljem utvr ivanja
podru ja regionalnim parkom, sukladno l. 21. Zakona o zaštiti prirode, ve  su uskla ene
Izmjenom i dopunom PPUG Preloga 2008., te  se zadržavaju i u ovom postupku.

Dodatno se ovim planom definiraju mjere zaštite prirode, izdane od Ministarstva
kulture – Uprave za zaštitu prirode.

U specificiranju posebnosti podru ja u odnosu na nacionalnu ekološku mrežu Uprava
za zaštitu prirode, kroz elaborat Podaci o vrstama, staništima, zašti enim i evidentiranim
podru jima i podru jima Ekološke mreže RH s prijedlogom zaštite za potrebe izmjena i
dopuna Prostornog plana ure enja Grada Preloga, izra enim od Državnog zavoda za zaštitu
prirode po Vladimiru Hršak u ožujku 2009. godine, utvr uje slijede e:

UREDBA O PROGLAŠENJU EKOLOŠKE MREŽE
Važna podru ja za divlje svojte i stanišne tipove

ciljevi o uvanjašifra i naziv podru ja divljih svojti stanišnih tipova mjere zaštite

HR 2000364
Mura

vidra,kockavica,
vretenca, Balonijev
balavac, vijun, crnka,
gav ica, piškur, bolen,
sabljarka

prirodna eutrofna
jezera s vegetacijom
Hydrocharon ili
Magnopotamion,
priobalne poplavne
šume vrba i topola,
neobrasle šljun ane
rije ne obale
(sprudovi)

2, 4, 5, 6, 8, 10, 11,
30, 33, 100, 101, 102,
103, 105, 106, 107,
109, 110, 111, 112 i
pod ostalo – zaštititi
mrijesna staništa

HR 2000373
Kotoriba – šuma
(rubno u sjevernom
dijelu prema Muri)

poplavne šume hrasta
lužnjaka, crne johe i
poljskog jasena,
priobalne poplavne
šume vrba i topola

33 i pod ostalo – šume
prepustiti sukcesiji

HR 2000401
Uš e Plitvice i Bednje
(rubno - južno od
akumulacije HE
Dubrava)

priobalne poplavne
šume vrba i topola,
vodena i mo varna
staništa

100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107 i
pod ostalo – šume
prepustiti sukcesiji

HR 2000614
Stari tok Drave II

vidra, dabar, rije ni rak obale planinskih rijeka
Myricaria germanica,
predalpski vrbici s
pasjim trnom,
vrbici pepeljaste vrbe i
rakite,
predalpski vrbici s
kebra em,
vodena i mo varna
staništa,
priobalne poplavne
šume vrba i topola

100, 101, 102, 103,
104, 107 i
pod ostalo – šume
prepustiti sukcesiji
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HR 5000013
Drava

rije ni rak,
bjelkoperajna krkuša,
piškur, prugasti
balavac, mali vretenac,
sabljarka, zlatni vijun,
crnka, bolen, Balonijev
balavac, gljive
sprudova, vidra, dabar,
barska kornja a,
vretenca, veliki
panonski vodenjak,
crveni muka ,
gatalinka, vijun, ostale
divlje svojte ugrožene
na europskoj i
nacionalnoj razini

prirodna eutrofna
jezera s vegetacijom
Hydrocharon ili
Magnopotamion,
poplavne šume,
vlažni travnjaci,
neobrasle šljun ane
rije ne obale
(sprudovi)

2, 4, 5, 6, 8, 10, 11,
12, 14, 30, 100, 101,
102, 105, 106, 107,
109, 110, 111, 112,
4000

Me unarodno važna podru ja za ptice
šifra i naziv podru ja ciljevi o uvanja mjere zaštite

HR 1000013
Dravske akumulacije

mala prutka, brezov zviždak 5, 6, 7, 10, 11, 13

HR 1000014
Gornji tok Drave (od
Donje Dubrave do
Terezinog polja)

štekavac, mala prutka, crvenokljuna igra, mala
igra, vodomar, modrovoljka, brezov zviždak

2, 5, 6, 7, 8, 10, 11,
4000

Mjere zaštite prirode dane su prema šiframa smjernica u slijede em zna enju:

broj Smjernice za mjere zaštite za podru ja ekološke mreže
2 U pravilu zadržati razinu vode potrebnu za biološki minimum i o uvati stanište
4 Pažljivo provoditi melioraciju
5 Pažljivo provoditi regulaciju vodotoka
6 Revitalizirati vlažna staništa uz rijeke
7 Regulirati lov i sprje avati krivolov
8 Ograni iti širenje podru ja pod intenzivnim poljodjelstvom

10 Osigurati pro iš avanje otpadnih voda
11 Pažljivo provoditi turisti ke aktivnosti
12 Restaurirati vlažne travnjake
13 Prilagoditi rad HE zbog ublažavanja velikih dnevnih vodostaja
14 Restaurirati stepske travnjake i reintroducirati stepske vrste
30 Osigurati poticaje za o uvanje biološke raznolikosti
33 Zaštititi podru je u kategoriji posebnog rezervata

broj
Smjernice za mjere zaštite u svrhu o uvanja stanišnih tipova, prema Pravilniku o
vrstama stanišnih tipova, karti staništa, ugroženim i rijetkim stanišnim tipovima
te o mjerama za o uvanje stanišnih tipova (NN br. 07/06)

1000 A. Površinske kopnene vode i mo varna staništa

100 uvati vodena i mo varna staništa u što prirodnijem stanju, a prema potrebi izvršiti
revitalizaciju

101 Osigurati povoljnu koli inu vode u vodenim i mo varnim staništima koja je nužna za
opstanak staništa i njihovih zna ajnih bioloških vrsta

102 uvati povoljna fizikalno-kemijska svojstva vode ili ih poboljšati, ukoliko su nepovoljna
za opstanak staništa i njihovih zna ajnih bioloških vrsta

103 Održavati povoljni režim voda za o uvanje mo varnih staništa
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104 uvati povoljni sastav mineralnih i hranjivih tvari u vodi i tlu mo varnih staništa

105
uvati raznolikost staništa na vodotocima (neutvr ene obale, sprudovi, brzaci, slapovi

i dr.) i povoljnu dinamiku voda (meandriranje, prenošenje i odlaganje nanosa,
povremeno prirodno poplavljivanje rukavaca i dr.);

106 uvati povezanost vodnoga toka

107 uvati biološke vrste zna ajne za stanišni tip; ne unositi strane (alohtone) vrste i
genetski modificirane organizme

109 Izbjegavati regulaciju vodotoka i promjene vodnog režima vodenih i mo varnih staništa
ukoliko to nije neophodno za zaštitu života ljudi i naselja

110

U zaštiti od štetnog djelovanja voda dati prednost korištenju prirodnih retencija i
vodotoka kao prostore za zadržavanje poplavnih voda odnosno njihovu odvodnju u
zaštiti od štetnog djelovanja voda dati prednost korištenju prirodnih retencija i vodotoka
kao prostore za zadržavanje poplavnih voda odnosno njihovu odvodnju

111 Va enje šljunka provoditi na povišenim terasama ili u neaktivnom poplavnom podru ju,
a izbjegavati va enje šljunka u aktivnim rije nim koritima i poplavnim ravnicama

112 Ne iskorištavati sedimente iz rije nih sprudova
4000 E. Šume
121 Gospodarenje šumama provoditi sukladno na elima certifikacije šuma.

122 Prilikom dovršnoga sijeka ve ih šumskih površina, gdje god je to mogu e i prikladno,
ostavljati manje neposje ene površine.

123 U gospodarenju šumama o uvati u najve oj mjeri šumske istine (livade, pašnjaci i dr.)
i šumske rubove.

124 U gospodarenju šumama osigurati produljenje sje ive zrelosti zavi ajnih vrsta drve a s
obzirom na fiziološki vijek pojedine vrste i zdravstveno stanje šumske zajednice.

125
U gospodarenju šumama izbjegavati uporabu kemijskih sredstava za zaštitu bilja i
bioloških kontrolnih sredstava (‘control agents’); ne koristiti genetski modificirane
organizme.

126 uvati biološke vrste zna ajne za stanišni tip; ne unositi strane (alohtone) vrste i
genetski modificirane organizme.

127 U svim šumama osigurati stalan postotak zrelih, starih i suhih (stoje ih i oborenih)
stabala, osobito stabala s dupljama.

128 U gospodarenju šumama osigurati prikladnu brigu za o uvanje ugroženih i rijetkih
divljih svojti te sustavno pra enje njihova stanja (monitoring).

129

Pošumljavanje, gdje to dopuštaju uvjeti staništa, obavljati autohtonim vrstama drve a u
sastavu koji odražava prirodni sastav, koriste i prirodi bliske metode; pošumljavanje
nešumskih površina obavljati samo gdje je opravdano uz uvjet da se ne ugrožavaju
ugroženi i rijetki nešumski stanišni tipovi.
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Kartogram 2 Pregled ekološke mreže u odnosu na podru je Grada
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Kartogram 3 Granice Regionalnog parka Mura – Drava (preventivna zaštita)



ID PPUG Preloga (Sl.gl.Me .žup.br. 6/03 i 22/08) –  manjeg obuhvata – IV. Obavezni prilozi
I. Obrazloženje ID PPUG – 3. Plan prostornog ure enja

31

Kartogram 4 Pregled  staništa unutar podru ja Grada Preloga
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Promjene mjera zaštite se dodatno odnose i na kulturna dobra prema Zakonu o zaštiti
kulturnih dobara (NN br. 69/99, 151/03 i 157/03).

Osim promjena u obuhvatu arheoloških nalazišta kod naselja Draškovec, što je
evidentirano Izmjenom i dopunom plana iz 2008., došlo je i do drugih promjena u odnosu na
zaštitu graditeljskog naslje a, što se ovim planom evidentira, pri emu je promjena
uvjetovana:
 promjenom stanja u registru spomenika kulture, odnosno pove ao se status zaštite

nekolicini gra evina, u postupku preregistracije spomenika prema važe im propisima,
 u me uvremenu je Institut za povijest umjetnosti iz Zagreba, pod vodstvom mr. sc.

Davorina Stepinac, 2008. izradio Konzervatorsku podlogu za UPU Preloga, ime je
Prelog kao naselje detaljnije obra eno sa stanovišta evidencije i prijedloga zaštite
graditeljskog naslje a.

Novo stanje u odnosu na graditeljsko naslje e je slijede e:

Arheološki lokaliteti na podru ju Grada Preloga upisani u Registar preventivno
zašti enih kulturnih dobara Republike Hrvatske su:

Prelog - lokalitet Feren ica, Cigliš a, Varoš ina – ravni
teren uz današnju cestu za akovec oko 1,5 km
zapadno od Preloga, na kojem su prona eni ostaci
anti ke arhitekture i koji su predvi eni za sustavno
rekognisciranje

- lokalitet Kula u centru Preloga, uz župnu crkvu,
srednjovjekovno nalazište kule kružnog tlocrta

Arheološki lokaliteti na podru ju Grada Preloga koji su u postupku valorizacije za upis
u Registar preventivno zašti enih kulturnih dobara Republike Hrvatske su:

Prelog - lokalitet Šljun ara, južno uz cestu Prelog –
Cirkovljan (unutar industrijske zone Istok u
Prelogu), nekropola na redove – avaroslavenska
kultura 7.- 8. st.

Cirkovljan - lokalitet crkva sv. Lovre, u središtu naselja –
nekropola s kosturnim ukopima

- lokalitet Centar, rimsko nalazište
- šire podru je naselja Cirkovljan – spominju se

ostaci samostana, uža lokacija nije determinirana
ehovec - lokalitet Doli , Gomila, Luke, cca 2,0 km

sjeverozapadno od naselja, nekropla pod tumulima
(toponimi – Doga, Doli , Gomila, Breg pri križanju,
Križanje, Trni , Kuti-Trni , Luke)

- lokalitet Breg pri pilu, cca 600,0 m sjeverozapadno
od naselja, keramike starijeg željeznog doba, 7. –
5. st. prije Krista

ukovec - lokalitet Modak, oko 1.300,0 m sjeverno od naselja,
uz željezni ku prugu - tumul

Draškovec - lokalitet Okol – zapadna strana naselja, teren
kružnog oblika s ostacima šan eva, lokalitet iz
rimskog perioda

- kurja grofa Draškovi  – u neposrednoj blizini
lokaliteta Okol, bliža lokacija nije sa sigurnoš u
potvr ena

Hemuševec - šire podru je naselja Hemuševec – vlastelinski
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posjed, uža lokacija nije determinirana
Oporovec - šire podru je naselja Oporovec – vlastelinski

posjed, uža lokacija nije determinirana
Otok - šire podru je naselja Otok – vlastelinski posjed,

uža lokacija nije determinirana

Evidentirani pojedina ni arheološki nalazi na podru ju Grada Preloga su:

Prelog - lokalitet Gorice
- lokalitet Veliki Prelogi

Cirkovljan - lokalitet Diven (šljun ara)
Otok - lokalitet Meh

Zaštitu, istraživanje i prezentaciju arheoloških lokaliteta i nalazišta potrebno je
provoditi temeljem posebnih propisa.

Ukoliko se pri izvo enju gra evinskih zahvata ili bilo kakvih drugih radova, izvan
podru ja arheoloških lokaliteta ili zona, u zemlji nai e na predmete ili nalaze arheološkog i
povijesnog zna aja, potrebno je radove odmah obustaviti i obavijestiti o tome  nadležni
Konzervatorski odjel u Varaždinu ili Arheološki odjel u Muzeju Me imurja u akovcu, koji e
dati detaljne upute o daljnjem postupku.

Kulturna dobra graditeljskog naslje a na podru ju Grada Preloga upisana u Registar
kulturnih dobara Republike Hrvatske su:

Cirkovljan - goti ka kapela Sv. Lovre iz 14. stolje a,
barokizirana u 18. st.

ehovec - kapela Sv.Roka, 1822. godina
Draškovec - župna crkva sv.Roka

- poklonac Sv.Florijana /preventivno zašti en/
Prelog - župna crkva sv. Jakova

- pil Svete Obitelji pred župnom crkvom, II. pol. 18.
st.

Kulturna dobra graditeljskog naslje a na podru ju Grada Preloga upisana u Registar
kulturnih preventivno zašti enih dobara Republike Hrvatske su:

ukovec - kapela Sv. Jakova, 1841 – 1864

Kulturna dobra na podru ju Grada koja su u posebnom postupku predložena za upis u
Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske ili se predlažu za upis temeljem ovog plana su:

Cirkovljan - poklonac Pieta, 1841. godina
ehovec - poklonac sv. Obitelji, po etak 19. st, kasni barok

bidermajer
ukovec - oktogonalni poklonac uz cestu, 18. st.

Draškovec - raspelo iz 1902., ispred gra evine u Draškovi evoj
1

- raspelo i grupa skulptura na groblju (Kalvarija
1822?)

Hemuševec - kapela Male Gospe iz 1911
Oporovec - kapela Marije Snježne iz 1898. godine
Otok - raspelo s grupom sv. Obitelji u podnožju, u polju od

Otoka prema Podbrestu,  sredina 18.st.
Prelog - uz cestu D 20 izme u Preloga i Svetog Križa – pil

Blažene djevice Marije
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- povijesno – urbana cjelina Prelog, odre ena prema
Konzervatorskoj studiji za podru je obuhvata
Urbanisti kog plana ure enja Preloga, izra ena u
Institutu za povijest umjetnosti u Zagrebu, 2008.
godine

- kapela sv. Stjepana na groblju u Prelogu, sredina
19. st.

- kapela Presvetog trojstva na raskrižju rema
D.Kraljevcu, I. pol. 19. st.

- pil sv. Lovre na raskrižju Glavne, akove ke i
Ludbreške ulice, II. pol. 18. st.

- pil sv. Florijana na Trgu sv. Florijana, II. pol. 18. st.
- pil žalosne Bogorodice uz Sajmišnu ulicu, II. pol.

19. st.
- pil tužnog Krista na raskrižju akove ke ulice i puta

za „Gorice“, II. pol. 18. st.
- skulptura L.Bezeredija na Trgu Slobode, II. pol

20.st.
- munjara – spomenik privredne arhitekture, Glavna

ulica, pored župne crkve, 1925.
- kompleks stare solane (solana i pomo ne zgrade)

spomenik privredne arhitekture iz II. pol 18. st. u Ul.
Kalmana Mesari a 26 – kompleks tvrtke Komet
d.o.o.

- dom kulture – spomenik javne arhitekture iz II. pol.
20. st., Trg Slobode

- zgrada u Ul. kralja Tomislava 9, historicisti ka
katnica s po etka 20. st.

- zgrada u akove koj ul. 1, javne namjene (danas
srednja škola), historicisti ka slobodnostoje a
katnica s bo no postavljenim prizemnim aneksima
s kraja 19. ili po etka 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 12, stambene namjene,
historicisti ka visoka prizemnica s po etka 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 26, stambeno - poslovne
namjene, barokno – klasicisti ka katnica s kraja 18.
ili po etka 19.. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 31(A), upravne i poslovne
namjene (danas restoran u prizemlju i katastarski
ured na katu), barokno  - klasicisti ka katnica u
nizu s prijelaza 18. u 19. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 31(B), upravne i poslovne
namjene (danas trgovine u prizemlju i sud na katu),
historicisti ka katnica u nizu s prijelaza 19. u 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 33, upravne i javne namjene
(danas sjedište Gradske uprave), historicisti ka
katnica u nizu s prijelaza 19. u 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 35, upravne i javne namjene,
historicisti ka katnica u nizu s prijelaza 19. u 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 43, nekadašnji Kasino (danas
poštanski ured), secesijska visoka prizemnica s
po etka 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 44, stambeno - poslovne
namjene, katnica s „historicisti kom“ dekoracijom iz
prve estvrtine 20. st.
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- zgrada u Glavnoj ul. 45, nekadašnji Gostinjac
(danas restoran „Lovac“), klasicisti ka katnica s
po etka 19. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 51, modernisti ka katnica s
po etka 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 53, secesijska visoka
prizemnica s po etka 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 60, stambene namjene,
historicisti ka visoka prizemnica gra ena krajem
19. st. ili po etkom 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 65, historicisti ka katnica s
prijelaza 19. na 20. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 66 (ku a Banelli), stambeno –
poslovne namjene, historicisti ka visoka prizemnica
gra ena polovinom 19. st.

- zgrada u Glavnoj ul. 68 (ku a Singer), stambene
namjene, historicisti ka visoka prizemnica gra ena
krajem 19. st. ili po etkom 20. st.

Ostala evidentirana kulturna dobra od lokalnog zna aja za Grad Prelog su:

Cirkovljan - centralni križ na mjesnom groblju
- raspelo na mjesnom groblju iz 1875.
- raspelo ispred ku e u dravskoj ulici k.br. 3
- recentno raspelo na križanju Cvjetne i I.Režeka
- raspelo iz 1910., Ulica Zdenci
- raspelo na po etku naselja iz 1916.
- uz cestu D 20 izme u cirkovljana i Draškovca,

raspelo, recentna obnova
ehovec - poklonac Sv. obitelji, po etak 19. st, kasni barok -

bidermajer
- poklonac Žalosni Krist, kraj 18. st.
- poklonac Ivan Nepomuk, kraj 18. st.
- raspelo u polju uz prugu iz 1904. godine
- raspelo u zapadnom dijelu naselja, recentno

Draškovec - uli ni niz ku nih brojeva od 40 - 50
- raspelo ispred ku e u Prvomajskoj ulici br. 37.
- nadgrobni spomenik Nikole Ivanovi a 1875.
- pil Srca Isusova 1906.,  južno od naselja,

uklju uju i vizuru na naselje sa strane polja
- drveno raspelo uz cestu Draškovec – Oporovec

Hemuševec - poklonac sv. Mihaela,, recentna obnova iz 2001.
- raspelo iz 1890, recentna obnova kojom je

zamijenjen Corpus Christi novim, neprikladnim,
nasuprot stambene gra evine u Ulici Male Gospe
1.

- kameno raspelo u središtu naselja
Oporovec - pil Majke Božje iz 1898.

- poklonac sv. Ivana Krstitelja
- raspelo iz 2004.

Otok - kapela PresvIjetlog srca Isusova iz 1925.
- kameno raspelo na ulazu u Otok od strane

Podbresta, vjerojatno s po etka 20. st.
- kapela sv. Huberta, recentna gradnja 1997.
- raspelo iz 1997. uz cestu Otok – Prelog, uz kanal
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Prelog - raspelo uz cestu Prelog – ehovec, u gospodarskoj
zoni Sjever u Prelogu

- poklonac Presvetog Trojstva na trgu sv. Florijana
k.br.8

- poklonac sv. Magdalene, uz Ulicu S.Radi a
- raspelo na križanju Frankopanske i Ludbreške,

1993.
- centralno raspelo na groblju, zamiojenjen Corpus

Christi
- recentno raspelo uz cestu Prelog - Cirkovljan
- recentno raspelo uz cestu Prelog -  Donji Kraljevec

Primjeri tradicijske stambene gradnje u Prelogu su:

Prelog - ku a u Ul. Kalmana Mesari a br. 12 – rodna ku a
Kalmana Mesari a

- Kantorova ku a u Ul. Kalmana Mesari a
- tradicijske prizemnice zabatno orijentirane na ulicu

– akove ka ul. k.br. 3, 23, 25, 27, 34, 39, 40;
Trg.sv.Florijana 11, Ul.kralja Zvonimira 11, 13, 25,
Ludbreška ul. 60, Dravska 20, 49, 78, M.Gupca 25,
Sajmišna 30, Frankopanska 21, 23, Vladimira
Nazora 32,60, Kalmana Mesari a 47

- tradicijske prizemnice dužim pro eljem orijentirane
na ulicu – akove ka ul. k.br. 8, 15, 33, 41;
Ludbreška ul. 1,19, Dravska 44, 45, 48, 54, 56,
M.Gupca 17, 24, 42, Sajmišna 19, ugao Sajmišne i
Frankopanske, Vladimira Nazora 45

Za podru je grada Preloga izra ena je Konzervatorska studija za potrebe izrade UPU
Preloga, koja predstavlja osnovu i za pokretanje postupaka zaštite kulturnih dobara za
podru je naselja Prelog. Za ostala naselja ovakav postupak je još potrebno u initi.

Zaštitu odnosno prezentaciju kulturnih dobara (registriranih i preventivno zašti enih)  i
nadalje treba provoditi u skladu s posebnim propisima, a gra evinske zahvate prema
uvjetima nadležne Uprave za zaštitu kulturne baštine.

Za evidentirana kulturna dobra od lokalnog zna aja, radi njihove povijesne, društvene
ili arhitektonske vrijednosti (stare škole, kurje, gradske ku e i vile) kao i za ure enje
povijesnih mjesnih trgova, te javnih i privatnih povijesnih parkova, treba prilikom
rekonstrukcije, odnosno ure enja ili drugih gra evnih zahvata, tražiti mišljenje nadležne
Uprave za zaštitu kulturne baštine.

Dio povijesne jezgre Preloga, koji nosi obilježja gra anske kulture iz vremena kad je
bio najzna ajnije trgovište Me imurja, pa sve do sredine 20. st., minimalno uklju uje središnji
dio Glavne ulice od križanja prema ehovcu do stare zgrade škole za niže razrede i
povijesne parkove, te kao zasebnu cjelinu Trg sv. Florijana.

Nova gradnja i interpolacija na ovom prostoru treba omogu iti dovršetak ure enja i
podizanje kvalitete gradnje u sadržajnom i oblikovnom smislu uvažavaju i strukturu
povijesne jezgre na na in da se omogu i gradnja visine u razini okolne reprezentativne
gra evne strukture, te etažnosti  do 4 etaže (podrum+prizemlje+1 kat+potkrovlje ili u
izuzetnim slu ajevima podrum+prizemlje+2 kata), ukoliko navedeno ne narušava postoje u
reprezentativnu strukturu ulice.
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3.5 RAZVOJ INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA

Koncept razvoja infrastrukture najzna ajnije se mijenja u odnosu na poziciju obilaznice
Preloga. Novi koncept dijelom je utemeljen u Studiji prometa Preloga, izra enoj 2008. od
strane Instituta za promet u Zagrebu, a djelom je posljedica novih prostornih odnosa,
posebno u odnosu na gospodarstvo i gospodarske zone.

U odnosu na osnovni PPUG ukida se zapadna obilaznica Preloga, te se definira trasa
u istraživanju državne ceste - sjeverne obilaznica Preloga, s nastavkom trase kao županijske
prometnice kroz isto nu industrijsku zonu Preloga.

Sjeverna obilaznica Preloga (koridor je dan kao koridor u istraživanju) predvi ena je u
dvije faze. I. faza je sjeverna obilaznica Preloga od lokacije rnilec isto no od Preloga  do
ŽC 2026. II. faza je nastavak prometnice trasom sjeverno od stambenog dijela naselja
Cirkovljan i s vezom na D 20, sjeverno od lje ilišno – turisti kog kompleksa Draškovec.
Navedeni koridor predstavlja novu trasu dijela državne ceste D 20.

I. faza navedene državne ceste osigurala bi obilazak Preloga uz sabirnu funkciju
prometa gospodarskih zona – zone Istok koja trenutno zauzima cca 45,0 ha površine od
planiranih 75,0 ha, i zone Sjever, koja je realizirana od 2006. godine u površini od cca 10,0
ha, od ukupnih cca 14,0 ha. Jednako tako sjeverna obilaznica Preloga osigurala bi obilazak
tranzitnog, prvenstveno gospodarskog  prometa s podru ja op ina Donji Kraljevec i Gori an
u smjeru vora akovec, autoceste Zagreb – Gori an i tranzit iz navedenih podru ja prema
Koprivni ko – križeva koj županiji.

II. faza državne ceste D20 koja je predvi ena od Preloga do Draškovca, na na in da
se zaobi e stambeni dio naselja Cirkovljan, te da se osigura direktni pristup do lje ilišno –
turisti kog kompleksa Draškovec, koji se planira realizirati na osnovu eksploatacije
geotermalne vode, zapadno od naselja Draškovec.

I nadalje se osigurava prostor za rekonstrukciju magistralne željezni ke pruge
Kotoriba – Pragersko  kao dvo kolosije ne pruga s mogu noš u razvijanja velikih brzina.

Sukladno razvoju TK usluga pove ava se mogu nost gradnje sustava i fiksne i
mobilne telefonije.

Instalacije za fiksne TK mreže trebaju se graditi na na in da se ista kanalizacija može
koristiti za vo enje vodova više operatera. Obzirom na razvoj novih usluga, na vlastitim
gra evnim esticama i unutar javnih zelenih površina u koridorima ulica ili na pojedina nim
gra evnim esticama, mogu e je predvidjeti gradnju TK stanica, ali i postavu samostoje ih
kabineta.

Antenski ure aji, pod ime se podrazumijevaju sve vrste telekomunikacijskih, radijskih
i drugih prijemnika i predajnika, osim ku nih TV prijemnih antena, mogu se unutar naselja
locirati na samostoje e stupove isklju ivo u gospodarskim zonama, a u drugim funkcionalnim
zona ma u naselju samu na višim gra evinama (minimalno P+2), izuzev sakralnih gra evina,
kod ega ih je potrebno postavljati na atestirane tipske prihvate, ukupne visine prihvata do
5,0 m. Samostoje e stupove s antenskim ure ajima treba, locirati izvan naselja, te prirodnih i
prirodi bliskih predjela i na primjerenim udaljenostima od groblja, sakralnih gra evina i drugih
podru ja od kulturnog zna aja, a na njih je tako er, ovisno o tehni kim ure ajima potrebno
omogu iti postavljanje ure aja više operatera. Tako er se uvodi pravilo da me usobna
udaljenost pojedinih samostoje ih stupova s antenskim ure ajima ne može biti manja od
500,0 m

Obzirom na vizualni utjecaj na prostor, samostoje i stupovi na koje se postavljaju
bazne postaje pokretnih telekomunikacijskih mreža, kao i druge vrste antenskih ure aja
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(prijamnici i predajnici) i nadalje su odre eni kao gra evine od županijskog zna aja u
pogledu potrebne kontrole utjecaja na zna ajne vizure na prostoru na koji se postavljaju.

Predvi a se fazna zamjena dijela postoje eg zra nog 110 kV dalekovoda HE Dubrava
– TS 110/35 kV Prelog i to prioritetno kao podzemnog kabelskog voda u dionici od TS
Prelog, koridorom prema kartografskom prikazu, sjeverno i isto no od naselja Cirkovljan
preko podru ja turisti ko –lje ilišnog kompleksa Draškovec sve do pozicije postoje eg stupa,
isto no od ŽC 2039 Draškovec – Oporovec, gdje e se nastaviti postoje om trasom kao
zra ni vod.

Izuzetno je  alternativno mogu e predvidjeti rekonstrukciju elemenata 35 kV
dalekovoda TS Prelog – Sv.Marija na na in da se izvrši zamjena stupova za prihvat i 35 kv i
110 kV kabla od TS Prelog do trase 400 kV dalekovoda, te se u njegovom koridoru predvidi
odvajanje 110 kV dalekovoda sve do postoje eg koridora 110 kV dalekovoda uz
akumulacijsko jezero HE Dubrava.

Poziciju kabelskog voda mogu e je locirati i s odstupanjem od grafi ki predvi ene
trase, ukoliko e to biti uvjetovano imovinsko – pravnim razlozima, uz uvjet da trasa ne
prolazi kroz naselje Cirkovljan, odnosno nije je mogu e predvidjeti kroz naselje Cirkovljan
bez suglasnosti Vije a mjesnog odbora Cirkovljan.

Sjeveroisto nim dijelom podru ja Grada Preloga prolazi postoje i magistralni naftovod
JANAF, trasa Virje –Lendava, za koji nema planirane nove izgradnje unutar postoje eg
koridora, pa se time zadržavaju dosadašnja ograni enja prostornih intervencija u skladu s
Pravilnikom o tehni kim uvjetima i normativima za siguran transport teku ih i plinovitih
ugljikovodika magistralnim naftovodima i plinovodima, te naftovodima i plinovodima za
me unarodni transport (Sl.list 26/85, preuzeto po NN br. 53/91), što podrazumijeva da je:

 zaštitna zona naftovoda je 100,0 m lijevo i desno od osi cjevovoda,
 zona opasnosti, unutar koje je zabranjena izgradnja bez suglasnosti vlasnika

cjevovoda, iznosi 30,0 m lijevo i desno od osi cjevovoda.

Sustav odvodnje za podru je Grada Preloga, koji je do sada samo dijelom izgra en i nije
odgovaraju e prilago en standardima u odnosu na zaštitu podzemnih voda, nadalje se
predvi a razvijati pretežito kao razdjelni, te kao dio sustava odvodnje i pro iš avanja
otpadnih voda za naselja dravskog bazena isto nog dijela Županije, s predvi enim
mehani ko - biološkim ure ajem za pro iš avanje otpadnih voda na podru ju Op ine Donja
Dubrava, te s ispustom u kanal Bistrec – Rakovnica.

Planirani sustav odvodnje se unutar Grada Preloga u pravilu predvi a kao razdjelni, ali
se dio ve  izgra enog, te dijelom projektiranog, odnosno planiranog, a još neizvedenog
mješovitog sustava odvodnje naselja Prelog, može integrirati u planirani sustav odvodnje za
šire podru je, ovisno o tehni kim uvjetima.

Recipijenti oborinskih voda, pro iš enih u skladu Pravilnikom o grani nim vrijednostima
opasnih i drugih tvari u otpadnim vodama (NN br. 94/08), mogu biti odteretni kanal
akumulacije HE Dubrava i drugi odgovaraju i kategorizirani kanali na podru ju Grada
Preloga.

Koncept razvoja ostale infrastrukture ostaje nepromijenjen u odnosu na dosadašnje
planske uvjete.
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3.6 POSTUPANJE S OTPADOM

Sve mjere kojima se odre uju uvjeti postupanja s otpadom, definirane osnovnim
PPUO se zadržavaju. Kako je Zakon o otpadu (NN br.178/04., 111/06., 110/07 i  60/08)
uveo dodatne obaveze za op ine u smislu obaveze ustanovljavanja reciklažnih dvorišta za
gra evinski otpad na vlastitom podru ju, te obavezu da se navedeno definira kroz prostorne
planove, ovaj plan, predvi a mogu nost ure enja reciklažnog dvorišta za gra evinski otpad
na lokaciji „Gorice“, koja je trenutno postupku sanacije.

Reciklažno dvorište za ostali komunalni i neopasni otpad je za Prelog ustanovljeno u
dijelu gospodarske zone Sjever u Prelogu, kroz program rada gradskog komunalnog društva
Prekom d.o.o.

Dugoro ni razvoj koncepta gospodarenja s otpadom na podru ju grada Preloga,
uskladit e se sa sustavom koji se razvija za cijelo županijsko podru je.

3.7 SPRE AVANJE NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ

Sve mjere kojima se odre uju uvjeti spre avanja nepovoljna utjecaja na okoliš,
definirane osnovnim PPUO se zadržavaju, uz uskla enje sa novim propisima, posebno
onima u odnosu na zaštitu zraka i podzemnih voda. Stoga se svaki zahvat koji se predvi a
na prostoru zaštitnih zona izvorišta vodocrpilišta Prelog, treba provoditi sukladno Odluci o
zaštiti vodocrpilišta Nedeliš e, Prelog i Sveta Marija (Sl.gl.Me .žup. br. 7/08).

Grad Prelog tako er definira da se zaštita podzemnih voda sastoji dodatno i u nizu
mjera kojima se treba omogu iti o uvanje kvalitete podzemne vode i to prvenstveno gornjeg
vodonosnog sloja, koji napaja vodocrpilišta u Me imurju, pri emu treba uzeti u obzir da
dubina bunara s kojima se crpi voda na navedenim vodocrpilištima iznosi od 20,0 do 30,0 m,
ali i pli ih vodonosnih slojeva, koji se sve u estalije koriste za navodnjavanje poljoprivrednih
kultura.

Ovom izmjenom plana propisuje se obveza izrade Konzervatorske studije za:
 podru je na kojem se predvi a izgradnja golf terena,
 sve infrastrukturne zahvate ili ve e intervencije u prostoru.

********
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OBAVEZNI PRILOZI – OSTALI PRILOZI

II. Potvrda grafi ke podloge za izradu ID PPUG – izdana od Državne uprave za katastar
- Ispostava akovec

III.
Izvod iz prostornog plana šireg podru ja koji se odnosi na podru je obuhvata ID
PPUG – Prostorni plan Me imurske županije (Službeni glasnik Me imurske županije
br. 7/01 i 8/01)

IV. Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana, sa zahtjevima i mišljenjima
iz lanaka 74. i 94. Zakona i sažetkom ID PPUG za javnost
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II. POTVRDA GRAFI KE PODLOGE ZA IZRADU ID
PPUO – IZDANA OD DRŽAVNE UPRAVE ZA
KATASTAR - ISPOSTAVA AKOVEC
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III. IZVOD IZ PROSTORNOG PLANA ŠIREG
PODRU JA KOJI SE ODNOSI NA PODRU JE
OBUHVATA ID PPUO – PROSTORNI PLAN
ME IMURSKE ŽUPANIJE (Službeni glasnik
Me imurske županije br. 7/01 i 8/01)
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IV. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA
PROSTORNOG PLANA, SA ZAHTJEVIMA I
MIŠLJENJIMA IZ LANAKA 74. I 94. ZAKONA,
IZVJEŠ IMA S PRETHODNE I JAVNE RASPRAVE
I SAŽETKOM ID PPUO ZA JAVNOST

1. Odluka o izradi Izmjene i dopune Prostornog plana ure enja Grada Preloga –
podru je manjeg obuhvata k.o. Draškovec, Cirkovljan, Oporovec i Prelog,
Klasa: 350-02/05-01/36 Ur.broj: 2109/14-02-05-01, Prelog, 04.06.2008.,
objavljena u Sl.gl.Me .žup. br. 10/08

2. Obavijest o izradi Izmjene i dopune PPUG Preloga za javnost
3. Upit za dostavu zahtjeva za izradu ID PPUG Preloga,  Klasa: 350-02/08-

01/36, Ur.broj: 2109/14-02-08-02, Prelog 09.07.2008.
4. Pregled informacija o poslanim upitima s preslikom dostavnica i pristiglim

zahtjevima-tablica i dostavnice
5. Zaprimljeni zahtjevi tijela s javnim ovlastima:

 Javna ustanova za upravljanje zašti enim prirodnim vrijednostima na podru ju
Me imurske županije

 Hrvatske vode - Vodnogospodarski odsjek Varaždin
 Ministarstvo unutarnjih poslova - policijska uprava Me imurska MUP – PU

Me imurska
6. Zaprimljeni zahtjevi tokom izrade nacrta prijedloga ID PPUG Preloga:

 Grad Prelog – zahtjev za prenamjenu eksploatacijskog polja Šljun are
„Tegra“ kod Cirkovljana

 Grad Prelog – Zahtjev za proširenje granica MO ehovec
 Podru ni ured za katastar akovec – ispostava Prelog

7. Pozivi na prethodnu raspravu s preslikom dostavnica, Klasa: 350-02/08-
01/36, Ur.broj: 2109/14-05-09-27 od 03.02.2009.

8. Zapisnik s prethodne stru ne rasprave o nacrtu prijedloga ID PPUG
Preloga,Klasa:350-02/08-01/36,Ur.broj:2109/14-05-09-28 od 09.02.2009.

9. Dostavljene primjedbe i prijedlozi s prethodne stru ne rasprave
 Ministarstvo unutarnjih poslova - policijska uprava Me imurska
 Hrvatske ceste d.o.o. – sektor za održavanje,Ispostava Varaždin
 Hrvatske ceste d.o.o. – sektor za studije i projektiranje,Zagreb
 HEP operator prijenosnog sustava d.o.o – sektor za tehni ku potporu Zagreb
 Hrvatska agencija za poštu i elektroni ke komunikacije Zagreb

10. Izvješ e o provedenoj prethodnoj(stru noj) raspravi o nacrtu prijedloga ID
PPUG Preloga,Klasa:350-02/08-01/36,Ur.broj:2109/14-05-09-29 od
09.02.2009.

11. Zaklju ak o usvajanju izvješ a o provedenoj prethodnoj(stru noj) raspravi o
nacrtu prijedloga ID PPUG Preloga,Klasa:350-02/08-01/36,Ur.broj:2109/14-
02-09-30 od 09.02.2009.

12. Sažetak za javnost
13. Obavijest o javnoj raspravi o prijedlogu ID PPUG Preloga za javnost
14. Pozivi na javnu raspravu/izlaganje s preslikom dostavnica,Klasa:350-02/08-

01/36,Ur.broj:2109/14-05-09-33 od 17.02.2009.
15. Zapisnik s javnog izlaganja/rasprave o Prijedlogu ID PPUG

Preloga,Klasa:350-02/08-01/36,Ur.broj:2109/14-05-09-43 od 27.02.2009.
16. Dostavljene primjedbe i prijedlozi s javne rasprave
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  Eurobeton d.d. Prelog
  Mikec uro,Trg Male Gospe 23 Hemuševec
  Hrvatske ceste d.o.o.-Sektor za održavanje, Ispostava Varaždin
  MUP PU Me imurska
  Ministarstvo kulture,Konzervatorski odjel u Varaždinu
  Hrvatske vode,VGO Varaždin
  Hrvatska agencija za poštu i elektroni ke komunikacije,Zagreb
  ŽUC Me imurske županije
  Upravni odjel za prostorno ure enje,stambeno komunalne poslove i zaštitu

 okoliša,Prelog
  Grupa gra ana Cirkovljana
  Tegra d.d akovec
  OPG Škoda Valentin,Draškovec
  Gradska organizacija Hrvatske selja ke stranke Prelog
  VMO Cirkovljan
  Židov Igor,Cirkovljan
  Zavod za prostorno ure enje Me imurske županije; akovec
  Knjiga žalbi

17. Izvješ e o provedenoj javnoj raspravi o Prijedlogu ID PPUG
Preloga,Klasa:350-02/08-01/36,Ur.broj:2109/14-05-09-56 od 6.03.2009.

18. Odluka o provedenoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog
plana ure enja Grada Preloga podru ja manjeg obuhvata,Klasa:350-02/08-
01/36,Ur.broj:2109/14-02-09-57 od 09.03.2009.

19. Pozivi na davanje mišljenja/suglasnosti na nacrt Kona nog prijedloga ID
PPUG Preloga   prema l. 94. ZPUIG (NN br. 76/07), s preslikom dostavnica,
Klasa: 350-02/08-01/36  , Ur.broj: 2109/14-05-09-50 do Klasa: 350-02/08-
01/36  , Ur.broj: 2109/14-05-09-53

20. O itovanja tijela s javnim ovlastima o nacrtu Kona nog prijedloga ID PPUG
prema l. 94. ZPUIG (NN br. 76/07)

 Županijska uprava za ceste, Me imurske županije
 Hrvatske šume, Podružnica Koprivnica
 Me imurske vode d.o.o.
 MUP akovec
 Zavod za prostorno ure enje Me imurske županije
 JANAF, Zagreb
 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Varaždinu
 Hrvatske ceste, Zagreb
 HEP akovec
 Hrvatska agencija za poštu i elektroni ke komunikacije
 Hrvatske vode, VGO Varaždin
 HŽ infrastruktura, Zagreb
 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode

21. Poziv na davanje suglasnosti na Kona ni prijedlog ID PPUG Preloga   prema
l. 98. ZPUIG (NN br. 76/07), Klasa: 350-02/08-01/36  , Ur.broj: 2109/14-05-

09-58
22. O itovanja tijela s javnim ovlastima o  Kona nom prijedlogu ID PPUG prema

l. 98. ZPUIG (NN br. 76/07)
 Zavod za prostorno ure enje Me imurske županije, akovec
 Me imurska županija, Župan

23. O itovanja tijela s javnim ovlastima o nacrtu Kona nog prijedloga ID PPUG
prema l. 94. ZPUIG (NN br. 76/07)

 Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja
 INA, Industrija nafte d.d., SD Naftaplin, Sektor proizvodnje nafte i plina
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24. Odluka Gradskog poglavarstva o usvajanju izvješ a o provedenoj javnoj
raspravi i utvr ivanju kona nog prijedloga Izmjene i dopune Prostornog plana
ure enja Grada Preloga podru ja manjeg obuhvata , Klasa: 350-02/08-01/36 ,
Ur.broj: 2109/14-02-09-57, Prelog, 09.03.2009. g.

25. Prijedlog dopune Odluke o izmjeni i dopuni PPUG Preloga – podru je manjeg
obuhvata od strane Odbora za prostorno ure enje Gradskog vije a Grada
Preloga, Klasa: 350-02/08-01/36, Urbroj: 2109/14-01/09-73 od 16.03.2009. g.

26. Izvod iz zapisnika sa 26. sjednice Gradskog vije a Grada Preloga – usvajanje
Odluke o donošenju Izmjene i dopune Prostornog plana ure enja Grada
Preloga podru ja manjeg obuhvata .


